
Protokół Nr XLI/17
z  sesji Rady Miejskiej

odbytej w dniu 31 maja 2017 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 900 w sali konferencyjnej Ratusza, na Placu
Wolności  1  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  otworzył  obrady  czterdziestej  pierwszej  sesji  Rady  Miejskiej  VII
kadencji.          
Powitał serdecznie wszystkich radnych, Burmistrza, Zastępcę Burmistrza i zaproszonych gości.
Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego
składu  rady wynoszącego  15  osób,  stanowi  kworum  pozwalające  na  podejmowanie  prawomocnych
uchwał. 

Lista obecności - stanowi załącznik Nr 1
 Porządek obrad przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie obrad.
2. Powołanie sekretarza sesji.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ zmiany w budżecie gminy w roku 2017;
2/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w roku 2017;
3/ o zmianie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa;
4/ zmiany uchwały o udzieleniu pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego;
5/ udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego;
6/ wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu w ramach RPO WD 2014-2020 pt.  
   „Aktywnie do zatrudnienia”.
7/ określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zatrudnionych 
    na określonych stanowiskach
8/ przystąpienia do sporządzenia m.p.z.p. dla terenu położonego w obrębie Międzygórza;
9/ przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
    przestrzennego miasta i gminy Bystrzyca Kłodzka;

10/ zmiany nazwy ulic w mieście Bystrzyca Kłodzka;
11/ wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty;
12/ analiza i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

        Gminy Bystrzyca Kłodzka za 2016 rok;
13/ absolutorium dla Burmistrza za 2016 rok.  

4. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji.
5. Informacje Burmistrza.
6. Zapytania radnych.
7. Informacje Przewodniczącego Rady.
8. Sprawy różne i wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Burmistrz zgłosiła wniosek, aby do porządku obrad dodać projekt uchwały w sprawie udzielenia
dotacji  w  2017  r.  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkach
wpisanych  do  rejestru  zabytków.  Przedmiotowy  projekt  uzyskał  pozytywną  opinię  Komisji  Budżetu
i Finansów.
Przewodniczący Rady poddał wniosek Burmistrza pod głosowanie.
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym 14 głosami za,  wniosek przyjęła. Przedmiotowy
projekt uchwały został dodany do porządku obrad w pkt 3 ppkt 12.

  Ad 2. Powołanie sekretarza sesji.
Przewodniczący  Rady przystąpił  do  realizacji  punktu  –  „Powołanie  sekretarza  sesji”
i zaproponował, aby funkcję sekretarza pełnił radny – Leszek Stróż.
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję.  Za wyborem
sekretarza sesji w osobie radnego Leszka Stróża w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za oddano
14 głosów, jednogłośnie.   
Przewodniczący Rady przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji zgłaszane powinny być na
piśmie.        
Burmistrz  – powiedziała,  że jest możliwość pozyskania środków na remont drogi Spalona - Wojska
Polskiego, ul. Międzyleśna, ul. Kolejowa, ale w chwili obecnej jest to droga powiatowa i strona czeska
deklaruje, że jeżeli nie zmieni się kategoria drogi to powiat nie otrzyma środków na jej remont. Poprosiła,
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żeby radni wyrazili  zgodę, aby po wyremontowaniu tych 14 km dróg i ulic wraz z chodnikami gmina
przejęła te ulice do swoich zasobów.
Przewodniczący Rady – zapytał czy radni w związku z tym mają jakieś pytania?
Mieczysław Kamiński – poprosił o więcej informacji na temat remontu.   
Burmistrz  – powiedziała, że całą dokumentację przygotowywał  Powiat natomiast wszystkie problemy
miała Gmina Bystrzyca Kłodzka. Kategoria drogi musi ulec zmianie. Pojawiła się informacja, że jeżeli
podbudowa będzie grubsza o 1 cm lub 2 cm to będzie to możliwe. Zrobiono i tą zmianę a strona czeska
w dalszym ciągu nie wyraża na to zgody. Powiedziała, że na bieżąco radni byli informowani, że kosztem
niekwalifikowanym będą chodniki i wyrazili na to zgodę. Koszt niekwalifikowany to 4 mln zł i ustalono,
że koszty zostaną podzielone po połowie 2 mln zł poniesie,w związku z tym Gmina Bystrzyca Kłodzka
a 2 mln zł poniesie Powiat. Kategoria drogi gminnej jest niższa niż powiatowa i wówczas projekt będzie
spełniał wszystkie wymogi.  Powiedziała, że jest takie oświadczenie ze strony czeskiej,  że jak projekt
będzie spełniał wszystkie wymogi to dostanie dofinansowanie.
Mieczysław Kamiński – powiedział, aby podjąć decyzję radni muszą znać wszystkie warunki tej gry.
Burmistrz – zapytała o jakie warunki pyta radny Kamiński?
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział, że powiat  podpisze  umowę  na środki  finansowe  i  będzie  tam
dotacja z zewnątrz i wkład własny, i zapytał czy Powiat Kłodzki ten wkład własny wniesie?
Burmistrz –  powiedziała, że wkładem własnym jest te 4 mln zł, którymi po połowie dzieli się Gmina i
Powiat a Powiat otrzyma dofinansowanie w granicach 14 mln zł. Warunek dla Powiatu jest taki, że drogę
Gmina  przejmie  już  po  remoncie  i  po  rozliczeniu  całego  wniosku  i  dołoży  2  mln  zł  na  koszt
niekwalifikowany jakim są chodniki.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że Powiat Kłodzki daje wkład własny na remont drogi, daje 50% na
chodniki,  remontuje  i  wtedy  Bystrzyca  Kłodzka  przejmuje  drogę.  Radny  powiedział,  że  pod  tymi
warunkami,  jeżeli  zostaną spełnione jest to zasadne, gdyż jest to centralna droga na terenie naszej
Gminy.  Częściowo  ta  droga  była  utrzymywana  przez  Gminę.  Za  kadencji  radnego  jako  Burmistrza
Gmina musiała przejąć i odśnieżać tą drogę powiatową na Spaloną przez jakiś czas z uwagi na wyciągi
narciarskie i przejazd, gdyż Powiat wystawił tablicę droga nieodśnieżana.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że Powiat znowu stawia Gminę pod ścianą, ale jak teraz tej drogi się
nie zrobi to już się jej nigdy nie zrobi. Trzeba to zrobić, bo nie ma innego wyjścia, albo czekać kolejne
30 lat, jak z drogą do Długopola, która od 40 lat nie była generalnie remontowana.
Burmistrz  –  powiedziała,  że  nie  należy  w  ten  sposób  mówić  o  Powiecie,  gdyż  Gmina  też  jest
w posiadaniu wielu dróg a nie wszystkie z nich są wyremontowane, ale należy pamiętać, że na prośbę
Gminy jest ta droga remontowana. Poprosiła radnych o przejęcie drogi po jej wyremontowaniu.

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosownie  wniosek  Burmistrza,  aby  zmienić  kategorię  drogi  z
powiatowej na drogę gminną po remoncie.
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym 15 głosami za, wniosek przyjęła.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach.
1/ Przewodniczący Rady - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017.
Skarbnik – poinformowała, że przedmiotowy projekt uchwały obejmuje autopoprawki z tytułu udzielenia
pożyczki  długoterminowej,  zwiększenia  limitów  pożyczek  i  zwiększenia  dodatkowych  dochodów
i wydatków, które szczegółowo były omówione na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. Powiedziała,
że zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 2 212 713,00 zł oraz zwiększa się planowane
wydatki  budżetowe o kwotę 1 568 115,00 zł.  Ustala się nadwyżkę z niniejszej  uchwały w wysokości
644 598,00  zł.  Zwiększa  się  planowane  przychody  budżetu  z  tytułu  wolnych  środków z  roku  2016
w wysokości  1 335 402,00  zł.  Zwiększa  się  planowane  rozchody  budżetu  o  kwotę  1 980 000,00  zł.
w tym: zwiększa się planowane rozchody z tyt.  udzielonej pożyczki dla Zakładu Usług Komunalnych
Sp. z o. o. w Bystrzycy Kłodzkiej w kwocie  2 000 000,00 zł., zmniejsza się planowane rozchody z tytułu
zaciągniętych kredytów w roku 2016 w wysokości 20 000,00 zł. Załącznik nr 4 – Przychody i rozchody
budżetu w 2017 roku w uchwale budżetowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2017 otrzymuje nowe
brzmienie.  Załącznik  nr  3  –  Wykaz  zadań  inwestycyjnych  na  2017  rok  otrzymuje  nowe  brzmienie.
Załącznik nr 8 - Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy Bystrzyca Kłodzka na
2017  rok  otrzymuje  nowe  brzmienie.  Załącznik  nr  5  –  Fundusz  sołecki  -  przedsięwzięcia  sołectw
wg klasyfikacji budżetowej na 2017 rok otrzymuje nowe brzmienie. Załącznik nr 9 – Plan przychodów
i wydatków samorządowych zakładów budżetowych na 2017 rok otrzymuje nowe brzmienie.
Budżet gminy po zmianach wynosi:
1) Plan dochodów -    71 435 148,45  zł.,
2) Plan wydatków -     84 438 050,45  zł.,
3) Deficyt           -            -13 002 902,00  zł.,
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4) Plan przychodów -             18 535 402,00  zł.,
5) Plan rozchodów -      5 532 500,00  zł.
Następnie szczegółowo omówiła projekt uchwały.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 30 maja 2017 r.
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017
z autopoprawkami. (13 za, jednogłośnie)
Dariusz Piotrowski – zapytał czy już wpłynęła ta dotacja dla zarządu osiedla?
Skarbnik –  odpowiedziała, że jeszcze nie wpłynęła, ale może do godz. 15.30 jeszcze wpłynie na konto. 
Dariusz Piotrowski – zapytał czy już cała Szkoła Muzyczna II Stopnia przeniesie się od września?
Burmistrz – powiedziała,  że w Szkole Muzycznej  I  Stopnia znajduje się obecnie klasa I  i  II  Szkoły
Muzycznej  II  Stopnia  a  jeszcze  będą  potrzebne  cztery  nabory  do  tej  placówki  i  w  związku  z  tym,
konieczna  jest  zmiana  lokalizacji.  Dzięki  połączeniu  od  września  br.  Szkoły  Podstawowej  Nr  1
z  Zespołem  Szkół  Ogólnokształcących  wolne  pomieszczenia  w  lewym  skrzydle  Zespołu  Szkół
Ogólnokształcących zostaną zaadoptowane na potrzeby Szkoły Muzycznej II Stopnia.  
Mieczysław Kamiński – zapytał dlaczego w załączniku nr 3 jest wpisana pożyczka dla Zakładu Usług
Komunalnych a nie ma pożyczki  dla Bystrzyckiego Centrum Zdrowia,  choć wczoraj  na Komisji  dwie
pożyczki były pozytywnie zaopiniowane?
Skarbnik –  odpowiedziała,  że  w  załączniku  nr  3  są  wykazane  tylko  przychody  i  rozchody
długoterminowe i stąd pożyczka długoterminowa dla ZUK mogła się w nim znaleźć, natomiast pożyczka
dla BCZ jest pożyczką krótkoterminową i dlatego zostały zwiększone limity udzielanych pożyczek.
Mieczysław  Kamiński  – zapytał  o  kwotę  120  tys.  zł  przeznaczoną  na  dostosowanie  Szkoły
Podstawowej nr 2 do zmian wynikających z reformy oświaty.
Burmistrz  –  odpowiedziała,  że  od  września  br.  do  szkoły  podstawowej  wchodzi  klasa  VII  i  nowe
przedmioty  takie  jak:  chemia,  fizyka,  przyroda  i  geografia  i  w  związku  z  tym  potrzeba  nowych  sal
i  odpowiedniego  wyposażenia  tych  sal  min.  w  krzesła,  stoły,  regały.  Kwota  120  tys.  zł  zostanie
przeznaczona  na te  wydatki  i  na  zakup nowych  lektur  do szkolnej  biblioteki,  w związku  ze zmianą
podstawy programowej. 

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym,15 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XLI/326/17
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017

2/  Przewodniczący  Rady  -  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2017-2027.
Skarbnik  – poinformowała,  że  ostania  zmiana  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  miała  miejsce  na
koniec  marca  br.  Od  tego  czasu  wiele  w  budżecie  się  zmieniło.  Dochody  wzrosły  o  kwotę
3 457 009,71 zł, wydatki zwiększyły się o kwotę 2 812 411,71 zł, wynik budżetu uległ poprawie deficyt
zmalał o kwotę 644 598,00 zł, przychody wzrosły o kwotę 1 335 402,00 zł a rozchody wzrosły o kwotę
1 980 000,00 zł. Po czym szczegółowo omówiła projekt uchwały.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 30 maja 2017 r.
zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2017-2027 z autopoprawkami. (14 za, jednogłośnie)

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XLI /327/17
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka 

na lata 2017-2027

3/  Przewodniczący Rady  -  przedstawił  projekt  uchwały  o  zmianie  uchwały  w sprawie  zarządzenia
poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
Burmistrz – poinformowała, że w związku z tym, że w gminie inkasentami są sołtysi a nie zawsze mogą
wykonywać swoje obowiązki istnieje potrzeba wyznaczenia dodatkowego inkasenta podatków lokalnych
–  pracownika  Urzędu  Miasta  i  Gminy  w  Bystrzycy  Kłodzkiej.  Inkasentem ma być  Sebastian  Grzyb
pracownik Wydziału Finansów tut. Urzędu. Projekt uchwały wychodzi naprzeciw potrzebom starszych
mieszkańców sołectw, którzy nie mają dostępu do przelewów internetowych.
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Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 30 maja 2017 r.
zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady Miejskiej  o  zmianie  uchwały  w sprawie  zarządzenia
poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
(12 za, przy 1 wstrzymującym się)

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, przy 1 wstrzymującym  się podjęła:

Uchwałę Nr XLI /328/17
o zmianie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określenia

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso

4/ Przewodniczący Rady - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy 
rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego.
Burmistrz – poinformowała, że w uchwale o środkach niewygasających na 2017 rok były takie zadania
jak  „Dokumentacja  na  zagospodarowanie  skarp”  i  „Dokumentacja  na  część  ul.  Kłodzkiej  od  Pana
Niebała do Szpitala”  i  w związku z tym, że termin na środki niewygasające upływał  28 kwietnia br.
a teren pod wiaduktem jest terenem zamkniętym kolei i nie można było w tak krótkim terminie do dnia
28 kwietnia 2017 r.  otrzymać wszystkich pozytywnych opinii  dlatego dokumentacja na drogę została
aneksowana do dnia 30 czerwca br. a dokumentacja na zagospodarowanie skarpy do dnia 30 września
br.  W  związku  z  tym,  że  termin  28  kwietnia  minął  należy  te  środki  ze  środków  niewygasających
z powrotem wprowadzić do budżetu. Cała kwota w wysokości 80 tys. zł jest zabezpieczona w budżecie.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 30 maja 2017 r.
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy
rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego. (14 za, jednogłośnie)

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XLI /329/17
w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego

5/ Przewodniczący Rady  - przedstawił  projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla
Województwa Dolnośląskiego.
Burmistrz – poinformowała, że w budżecie Gminy na rok 2017 na realizację zadania pn.: „Przebudowa
drogi wojewódzkiej  nr 388 w zakresie budowy chodnika w m. Bystrzyca Kłodzka - przy ul. Strażackiej”
są zabezpieczone środki  finansowe w wysokości 133.732,05 zł  co stanowi  50 % kosztów realizacji
zadania, pozostałe 50 % kosztów zadania sfinansuje Województwo Dolnośląskie. Powiedziała, że przed
zawarciem porozumienia i budową chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 388 w miejscowości Bystrzyca
Kłodzka przy ul. Strażackiej wymagane jest podjęcie przedmiotowej uchwały.                                      
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 30 maja 2017 r.
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej  w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla
Województwa Dolnośląskiego. (14 za, jednogłośnie)

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XLI /330/17
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego

6/ Przewodniczący Rady  -  przedstawił  projekt  uchwały  w sprawie  wyrażenia  woli  przystąpienia  do
realizacji  projektu  w  ramach  RPO  WD  2014-2020  pt  „Aktywnie  do  zatrudnienia”  nr  WND-
RPDS.09.01.01-02-0002/17.
Burmistrz – poinformowała, że   realizatorem projektu będzie Ośrodek Pomocy Społecznej w Bystrzycy
Kłodzkiej, natomiast integracja społeczna i zawodowa będzie realizowana przez Centrum Integracji Spo-
łecznej w Bystrzycy Kłodzkiej. Wartość projektu ogółem wynosi 1 082 926,83 zł. Poziom dofinansowania
projektu wynosi 920 487,80 zł, wkład własny publiczny 162 439,03 zł. Wniesienie wkładu własnego nie
wymaga zabezpieczenia dodatkowych środków w budżecie Gminy. Celem głównym projektu jest aktyw-
na integracja osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym poprzez poprawę i wzmocnienie
ich zdolności do zatrudnienia. Grupą docelową projektu będą osoby bezrobotne sprofilowane jako naj-
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bardziej oddalone od rynku pracy oraz osoby nieaktywne zawodowo wymagające aktywizacji społeczno-
zawodowej, zagrożone ubóstwem, korzystające z pomocy społecznej, zamieszkujące w gminie Bystrzy-
ca Kłodzka. Oferta kierowana jest do 100 osób.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 30 maja 2017 r.
zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady Miejskiej  w sprawie  wyrażenia  woli  przystąpienia  do
realizacji  projektu  w  ramach  RPO  WD  2014-2020  pt  „Aktywnie  do  zatrudnienia”  nr  WND-
RPDS.09.01.01-02-0002/17 z autopoprawką. (12 za, jednogłośnie)
Mieczysław Kamiński – poprosił o wyjaśnienie ostatniego zdania z uzasadnienia tj. wniesienie wkładu
własnego nie wymaga zabezpieczenia dodatkowych środków w budżecie Gminy i  zapytał  kto ma te
środki?
Burmistrz – odpowiedziała, że wkładem własnym jest wyceniona praca pracowników. 
Małgorzata Kuchejda – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – powiedziała, że wkładem własnym są
zasiłki  celowe,  które  są  zabezpieczone  w  budżecie  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  na  kwotę
162 439,03 zł.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XLI /331/17
w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu w ramach RPO WD 2014-2020

  pt „Aktywnie do zatrudnienia” nr WND-RPDS.09.01.01-02-0002/17

7/  Przewodniczący  Rady  -  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla  nauczycieli zatrudnionych na określonych stanowiskach.
Burmistrz – poinformowała,  że z dniem 1 września 2017 r.  Gmina Bystrzyca Kłodzka przejmuje do
dalszego  prowadzenia  Zespół  Szkół  Ogólnokształcących  w  skład  którego  wchodzi  m.in.  liceum
ogólnokształcące, w którym część nauczycieli  będzie realizowało różny plan zajęć w poszczególnych
okresach roku szkolnego oraz dwie szkoły kształcące w systemie zaocznym. Ponadto w związku ze
zmianą  ustroju  szkolnego  w  ośmioletnich  szkołach  podstawowych  zatrudnieni  zostaną  doradcy
zawodowi.  Dotychczas obowiązująca w Gminie Bystrzyca Kłodzka uchwała pochodzi z 2015 r.  i  nie
regulowała kwestii związanych z rozliczaniem tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli
zatrudnionych w kształceniu zaocznym oraz realizujących plan zajęć różny w poszczególnych okresach
roku  szkolnego,  zaś  stanowisko  doradcy  zawodowego  przyporządkowane  było  dotychczas  do
gimnazjum. W projekcie uchwały pojawia się zapis, że dla dyrektora szkoły podstawowej, gimnazjum,
liceum ogólnokształcącego czy zespołu szkół liczącego powyżej 22 oddziałów tygodniowa liczba godzin
obowiązkowego  wymiaru  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych  wynosi  0  a  taka
sytuacja będzie miała miejsce w zespole szkół podstawowo-licealnym, gdzie od września br. będzie 30
oddziałów.
Agnieszka  Jędrak –  poinformowała,  że  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  na posiedzeniu  w dniu
29  maja  2017r.  zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  określenia
tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dla  nauczycieli  zatrudnionych  na  określonych
stanowiskach. (13 za, jednogłośnie)
Mieczysław  Kamiński  –  zapytał,  czy  nauczyciele  wspomagający  są  w szkołach  podstawowych  na
terenie  Gminy  Bystrzyca  Kłodzka  i  jakie  warunki  muszą  być  spełnione  by  taki  nauczyciel  został
zatrudniony?
Kornelia Wenc-Szumigalska – Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – powiedziała, że ten
zapis  dotyczy  głównie  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  tam  był  utworzony  i  w  dalszym  ciągu
funkcjonuje oddział integracyjny. W chwili obecnej został ogłoszony nabór do klasy IV i VII integracyjnej
w Szkole Podstawowej Nr 1 i jeżeli się uda ten nabór zakończyć sukcesem to takie oddziały również
powstaną  w Szkole  Podstawowej  Nr  1  i  również  tam będą  nauczyciele  wspomagający.  Nauczyciel
wspomagający jest  nauczycielem dodatkowo zatrudnionym w oddziale, gdzie są uczniowie spełniający
pewne kryteria ustawowe czyli przede wszystkim z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego w
określonych  niepełnosprawnościach.  W chwili  obecnej  jest  kilku  takich  nauczycieli  w  Zespole  Szkół
Ogólnokształcących a być może będzie jeszcze dwóch w Szkole Podstawowej Nr 1.
Mieczysław Kamiński – zapytał, czy w § 5 pkt 6 zapis jest prawidłowy tj. nauczyciel przedszkola lub
oddziału  przedszkolnego  prowadzący  zajęcia  w grupie  różnowiekowej,  w  której  większość  stanowią
dzieci  5-letnie – 25 godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, a dla dzieci 6-letnich – 22
godziny. 
Kornelia  Wenc-Szumigalska  –  odpowiedziała,  że  to  rozwiązanie  funkcjonuje  w  Gminie  Bystrzyca
Kłodzka  od wielu  lat,  podobnie  jest  w  gminach  ościennych.  W grupie  przedszkolnej  różnowiekowej
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w której większość stanowią dzieci 6-letnie jest – 22 godziny a jeżeli większość stanowią dzieci 5-letnie
i młodsze – 25 godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć. 
Mieczysław Kamiński –  zapytał, co będzie w sytuacji,  gdy większość będą stanowić dzieci młodsze
poniżej 5-u lat a w uchwale nie ma określonej liczby godzin pracy?
Burmistrz – powiedziała, że to mało prawdopodobne, ale jeżeli się tak zdarzy to wówczas zmieni się
uchwałę.
Kornelia Wenc-Szumigalska – odpowiedziała, że można wprowadzić taki zapis w § 5 pkt 6 polegający
na dodaniu słów „lub dzieci młodsze” skoro zapis jest nieczytelny.
Burmistrz – powiedziała, żeby przyjąć w przedmiotowym projekcie uchwały autopoprawkę polegającą
na dodaniu w § 5 pkt 6 słów „lub dzieci młodsze”.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że taki zapis będzie właściwy.

Przewodniczący  Rady przystąpił  do  przeprowadzenia  głosowania  nad  projektem  uchwały
z autopoprawką.                    
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XLI /332/17
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla  nauczycieli

zatrudnionych na określonych stanowiskach

8/  Przewodniczący  Rady  -  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Międzygórze,
gmina Bystrzyca Kłodzka.
Burmistrz –  poinformowała,  że  z  wnioskiem o  opracowanie  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego  wystąpiła  Inwestorka  -  właścicielka  działki  nr  297  położonej  w  miejscowości
Międzygórze w gminie Bystrzyca Kłodzka.  Granicami planu miejscowego objęto część działki  nr 297
o pow. ok. 1,79 ha. Inwestorka zamierza przeznaczyć teren pod funkcję mieszkaniową, usług turystyki
i  rekreacji. Zamierzenie  jest  zgodne  z  ustalenia  obowiązującego  studium uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Bystrzyca Kłodzka. 
Władysława Płoch – poinformowała, że Komisja Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy na posiedzeniu
w dniu 29 maja 2017 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia
do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenu  położonego
w obrębie Międzygórze, gmina Bystrzyca Kłodzka. (5 za, jednogłośnie)
Mieczysław Kamiński – powiedział, że z interpretacji prawnych w Polsce wynika, że prywatny inwestor
nie może płacić za zmianę  planu zagospodarowania przestrzennego. Jest to niezgodne z przepisami
prawa.
Burmistrz –  odpowiedziała,  że  powiedziała  że  z  wnioskiem  wystąpił  inwestor,  a  nie  że  zapłaci  za
zmianę planu zagospodarowania przestrzennego. Powiedziała, że gmina nie wyda na ten cel ani grosza
ani nie przyjmie dotacji, natomiast radni na bieżąco będą otrzymywać dokumenty do opiniowania.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że dzisiaj w uchwale zostało wprowadzonych dodatkowo 80 tys. na
zmianę miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
Burmistrz – odpowiedziała, że to nie na ten plan, gdyż za moment będzie procedowany projekt uchwały
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego  miasta  i  gminy  Bystrzyca  Kłodzka  dotyczący  między  innymi  powiększenia  obszaru
lądowiska, ale też są inne plany np. plan Czarna Góra czy plan Międzygórze.
Dariusz Piotrowski – zapytał jak w miejscowym planie będzie wyglądała sprawa mediów?
Burmistrz – odpowiedziała, że jak gmina robi plan to zapisuje stan aktualny czyli  jeżeli  nie ma tam
wodociągu to nie wpisze podłączenia do sieci wiejskiej czy publicznej tylko wpisze, że będą to studnie
wiercone  lub  kopane,  jeżeli  nie  ma  sieci  kanalizacyjnej  to  będzie  wpisana  albo  przydomowa
oczyszczalnia ścieków lub szczelne szambo.
Dariusz Piotrowski –  powiedział, że na to trzeba uważać.
Burmistrz –  odpowiedziała,  że  to  prawda,  gdyż  w przeciwnym  razie  trzeba  będzie  zrobić  tą  sieć.
Powiedziała, że taki przypadek gmina miała w 2004 roku, kiedy została wydana decyzja o warunkach
zabudowy przy ul. Modrzewiowej przez ówczesnego burmistrza, gdzie wpisano podłączenie się do sieci
miejskiej,  której nie było. I gmina zmuszona była w 2008 czy 2009 roku wykonać sieć miejską, gdyż
trzeba było spełnić te warunki wynikające z planu.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

6



Uchwałę Nr XLI /333/17
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

dla terenu położonego w obrębie Międzygórze, gmina Bystrzyca Kłodzka

9/ Przewodniczący  Rady  -  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia
zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Bystrzyca
Kłodzka.
Burmistrz –  poinformowała,  że radni  zobowiązali  burmistrza w związku  z lądowiskiem w Bystrzycy
Kłodzkiej do wykonania pełnej dokumentacji, aby było czynne, gdyż na dzień dzisiejszy nie możemy się
chwalić  że  mamy  lotnisko.  Zostały  podjęte  działania  w  ramach  których  odbyło  się  spotkanie
z Kierownikiem Zarządzania Kryzysowego Panem Maciejem Krukiem w Warszawie z firmą, która zajmu-
je się takimi rzeczami i okazało się, że to co ma gmina na dzień dzisiejszy w planie zagospodarowania
przestrzennego dla tego terenu spowoduje, że na tym lądowisku będą mogły tylko dwie kategorie ma-
szyn lądować. Przedmiotowa zmiana studium umożliwi rozpoczęcie procedury zmiany obowiązującego
planu miejscowego w zakresie zwiększenia obszaru lądowiska o pow. ok. 17 ha, a to spowoduje że na-
stępne pięć typów maszyn będzie mogło w tym momencie na naszym lądowisku lądować. Cały obszar o
pow. ok. 17 ha bez jednej niewielkiej działki jest własnością gminy. Ta niewielka działka jest własnością
Pana Korczyńskiego, który dzierżawi od gminy dużo gruntów, więc będą rozmowy w celu zamiany grun-
tami w taki sposób, aby działka, która obejmuje zmiany w studium a jest jego własnością stała się wła-
snością gminy.
Władysława Płoch – poinformowała, że Komisja Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy na posiedzeniu
w dniu 29 maja 2017 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia
do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta
i gminy Bystrzyca Kłodzka. (5 za, jednogłośnie)
Mieczysław Kamiński  –  zapytał  ile  ha liczy  obecne  lądowisko  czy lotnisko  i  powiedział,  że  trzeba
sprecyzować, bo kiedyś była już dyskusja, że to nie może być lotnisko tylko lądowisko?
Burmistrz – powiedziała, że na dzień dzisiejszy jest lądowisko o powierzchni ok. 14 ha a jak zostanie
obszar zwiększony to będzie lotnisko. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że po zwiększeniu tego obszaru będzie to lotnisko.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XLI /334/17
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Bystrzyca Kłodzka

10/  Przewodniczący  Rady  -  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  nazw  ulic  w  mieście
Bystrzyca Kłodzka.
Burmistrz – poinformowała, że gmina w miesiącu styczniu br. z Instytutu Pamięci Narodowej otrzymała
informację,  że  do  końca  września  br.  ma  obowiązek  zmiany  nazwy  dwóch  ulic:  Leńskiego
i Świerczewskiego. W zarządzeniu do mieszkańców tych ulic była informacja i prośba o zaproponowanie
nazw dla swoich ulic. W przypadku ul. Świerczewskiego zdecydowana większość mieszkańców wyraziła
wolę  powrotu  do  nazwy  ulicy  pierwotnej  czyli  ulica  Willowa,  natomiast  mieszkańcy  ul.  Leńskiego
w  większości  wybrali  nazwę  ulica  Miodowa.  Poprosiła,  aby  uszanować  wolę  mieszkańców
i zaakceptować te dwie nazwy dla tych dwóch ulic. 
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 30 maja 2017 r.
zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  zmiany  nazw  ulic  w  mieście
Bystrzyca  Kłodzka,  zgodnie  z  wolą  mieszkańców  tj.:  1/  z  ul.  Świerczewskiego  na  ul.  Willową,
2/ z ul. Leńskiego na ul. Miodową. (13 za, jednogłośnie)
Mieczysław Kamiński -  powiedział, że co prawda jest to nakaz i zgodnie z ustawą z 01 kwietnia 2016 r.
o zakazie propagowania  komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli,  obiektów
i urządzeń użyteczności publicznej gmina musi te nazwy zmienić, ale radny zauważył,  że się bardzo
cieszy, gdyż chciał je zmienić w trzeciej kadencji samorządu terytorialnego w Bystrzycy Kłodzkiej, ale
wówczas spotkał się z oporem mieszkańców i niektórych historyków i rada miejska odrzuciła wniosek
radnego o zmianę nazw tych ulic. Już wówczas wszyscy wiedzieli, że Leński i Świerczewski to żadni
bohaterowie, którzy mają umoczone po pachy ręce w polskiej krwi. Ci co pracowali dla bolszewików, dla
Związku  Radzieckiego  faktycznie  nie  byli   Polakami.  Leński  został  skazany  na  karę  śmierci  przez
podejrzliwego Stalina, który w 1938 r. wszystkich polskich komunistów aresztował i wymordował, w tym
Leńskiego,  ale  to  Leński  w 1920  r.  szedł  na  Warszawę  z  armią  radziecką  i  chciał  utworzyć  Nową
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Republikę Radziecką, która by była przyłączona do Związku Radzickiego, gdyby nie „cud nad Wisłą”
w  1920  roku.  Powiedział,  że  o  Karolu  Świerczewskim  nie  wspomni,  gdyż  cały  czas  był  na  etacie
radzieckim i do końca życia taki był i zginął też głupio. Powiedział, że ani jeden ani drugi nie zasłużył się
dla  Polski.  Z  IPN  była  informacja  ile  wyroków  śmierci  podpisał,  zadekretował  Karol  Świerczewski
i choćby dlatego zmiana nazw tych ulic jest bardzo zasadna. Na ulicę Świerczewskiego jest propozycja
ul.  Willowa,  taka  jak  była  przed  wojną  natomiast  dyskusyjna  jest  propozycja  na  ulicę  Leńskiego
ul. Miodowa, ale jeżeli mieszkańcy sobie życzą i chcą tą ulicę Miodową to Rada Miejska powinna się do
prośby mieszkańców przychylić.
Dariusz  Piotrowski  –   powiedział,  że  trzeba  uszanować  wolę  mieszkańców  i  zapytał  radnego
Kamińskiego dlaczego nazwa ul. Miodowej jest dyskusyjna? 
Mieczysław Kamiński -  powiedział, że na tej ulicy nie powinno być ani jednej pasieki, bo to jest teren
miasta a jest tam jedna pasieka Pana Łopatyńskiego tylko, a że mieszka tam kilku pszczelarzy to chcą
mieć ulicę Miodową i mają poparcie sąsiadów.  Nazwa ta mogłaby być, gdyby tam było dwadzieścia
pasiek i można by działać w tej dziedzinie.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XLI /335/17
w sprawie zmiany nazw ulic w mieście Bystrzyca Kłodzka

11/ Przewodniczący Rady - przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od
żądania zwrotu udzielonej bonifikaty.
Burmistrz – poinformowała, że sytuacja jest bardzo specyficzna i w tym przypadku będzie posługiwać
się  nazwiskami,  bo  taka  potrzeba  zachodzi.  Pani  Elżbieta  Dobija  nabyła  mieszkanie  komunalne  w
Długopolu  Zdroju  i  nie  minęło  pięć  lat  jak  darowała  to  mieszkanie  swojemu  synowi  i  synowej  a
skorzystała z bonifikaty. W związku z tym, że nie minęło pięć a darowizna nastąpiła również dla synowej,
która według przepisów nie jest bliska osobą to należy te 50 % bonifikaty, czyli to co przypadałoby na
synową oddać do gminy. Pani Dobija nadal mieszka w tym mieszkaniu za tzw. dożywocie. Rada Miejska
ma takie kompetencje, aby móc zwolnić z wpłaty tej bonifikaty. Poprosiła radnych o przyjęcie projektu
uchwały, aby synowa nie musiała wpłacać 50% tej bonifikaty tj. ok. 32 tys. zł z uwagi na fakt, że sytuacja
tutaj  się  nie  zmienia.  W  dalszym  ciągu  Pani  mieszka  w  tym  mieszkaniu.  Pani  Elżbiety  mąż  jest
pracownikiem interwencyjnym w parku w Długopolu Zdroju a ona sama ma umowę na czas określony.
Pani Dobija jest osobą starszą i chce mieć opiekę syna i synowej, aby móc spokojnie żyć.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 30 maja 2017 r.
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od
żądania zwrotu udzielonej bonifikaty. (12 za, jednogłośnie)
Mieczysław Kamiński – powiedział, że tutaj wyraźnie wynika z przepisów prawa że Rada Miejska, jeżeli
chodzi o grunty gminne i o bonifikaty ma prawo zwolnić ze zwrotu bonifikaty a w tym przypadku to jest
zasadne, gdyż to mieszkanie pozostaje w rodzinie. Gdyby to mieszkanie było przekazane na syna bez
wspólnoty  majątkowej  to  wtedy  nie  byłoby  problemu.  Propozycja  odstąpienia  od  zwrotu  bonifikaty
w tym przypadku jest całkowicie zasadna.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XLI /336/17
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty

12/  Przewodniczący Rady  -  przedstawił  projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji  w 2017 r.  na
prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru
zabytków.
Burmistrz – poinformowała, że w budżecie gminy była kwota 300 tys. zł na ten cel. W związku z tym, że
przed chwila została dokonana zmiana w budżecie na ten cel  zwiększono środki o kwotę 35 tys. zł 300
tys.  zł zostało rozdysponowanych zgodnie z naszą procedurą z wnioskami,  które zostały złożone do
15 października 2016 roku, natomiast już wtedy było powiedziane, że jak będą wolne środki to ta kwota
zostanie zwiększona, aby wesprzeć Parafię w Idzikowie, której brakowało tylko jednego dokumentu od
konserwatora  zabytków.  Proponuje  się  kwotę  25  tys.  zł  dla  Parafii  w  Idzikowie  i  10  tys.  zł  osobie
fizycznej  -  Panu Rolandowi  Kijowskiemu,  który remontuje  stropy i  dach oficyny mieszkalnej  zespołu
pałacowego przy ul. Podzamcze 7 w Gorzanowie. Remontowany jest pałac a zależy nam także na tym,
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aby otoczenie pałacu nie odbiegało też od tego co w tej chwili  tam będzie, gdyż ten pałac staje się
można powiedzieć centrum kultury w Gminie. Wniosek ten został złożony w terminie z całym kompletem
dokumentów.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 30 maja 2017 r.
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji w 2017 r. na prace
konserwatorskie, restauratorskie i  roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.
(13 za, jednogłośnie)
Mieczysław Kamiński –  powiedział, że w ten sposób realizuje się uchwałę Rady Miejskiej z dnia 09
września 2005 r.  w sprawie przyjęcia zasad finansowania z budżetu gminy wydatków na opiekę nad
zabytkami,  ale  co  roku gro  środków przeznacza się  na kościoły  i  parafie  rzymskokatolickie.  W tym
momencie, gdy przeanalizuje się tą wcześniejszą uchwałę i dzisiejszą to na 15 zadań, które realizowane
będą w roku 2017 11 zadań to parafie, natomiast 3 zadania są świeckie. Powiedział, że niektóre kościoły
i parafie otrzymały już 10 razy dotacje z budżetu gminy. Wydają się to małe kwoty, ale jak się je zsumuje
to będą całkiem duże kwoty. Z kolei te kościoły to obiekty zabytkowe w większości, które stanowią dobro
kulturalne i publiczne i powinny być dofinansowanie. Radny powiedział, że marzy mu się, aby w roku
2018 więcej było wniosków wspólnot mieszkaniowych, aby te proporcje trochę zmniejszyć i docenić inne
zabytki.
Burmistrz – zapytała radnego Kamińskiego ile wniosków zostało złożonych w roku 2016?
Mieczysław Kamiński – odpowiedział, że 15 wniosków.
Burmistrz – zapytała jak można dofinansować innych, skoro nie złożyli wniosku? Powiedziała, że nikt
nikogo nie będzie zmuszał. Skoro gmina ma kwotę 300 tys. zł do rozdysponowania na wszystkie wnioski
to jak można zabezpieczyć wspólnotę, skoro całe przedsięwzięcie ma na 155 tys. zł a wkładu własnego
2 700 zł. 50% środków otrzymałaby tylko jedna wspólnota, która nie poniosłaby żadnego wysiłku jeżeli
chodzi o remont i to byłoby nieuczciwe w stosunku do pozostałych wnioskodawców.  Większość tych
wniosków składają parafie.  Powiedziała, że trzeba pomagać, gdyż te kościoły są w miejscowościach
małych, gdzie jest niewielu mieszkańców, w przeciwnym wypadku koszty remontu kościoła musieliby
ponieść mieszkańcy naszej gminy, którzy niejednokrotnie są ludźmi ubogimi, a dla których kościół często
jest  jedynym miejscem w którym wszyscy mają możliwość się spotykać.  Taki obiekt  stanowi  pewną
historyczną i sakralną wartość,  i  o taki obiekt należy dbać. Powiedziała, że wielu księży korzysta ze
środków Ministerstwa Kultury a otrzymaną dotację od gminy mogą wykazać jako wkład własny.
Mieczysław Kamiński –  powiedział,  że zgadza się z częścią wystąpienia Burmistrza, ale część jest
niezgodna  z  prawdą,  gdyż  przykład  kościółka  świętego  Floriana  na  Górze  Parkowej,  gdzie  gmina
przeznaczyła pewne środki finansowe w ramach tej uchwały a teraz on jest zamknięty i nie funkcjonuje
w naszej przestrzeni i zapytał dla kogo były wydatkowane te pieniądze? Powiedział, że wspólnoty nie
można dofinansować w 100%, bo wtedy dofinansowane były by tylko dwie wspólnoty. Plac Wolności 11
już kilka razy na szereg różnych zadań miało dofinansowanie.  Szereg zabytków jest w rękach osób
prywatnych, które nie wiedzą, że z takiego dofinansowania mogą skorzystać. Może należy tą informację
przekazać przez sołtysów.
Burmistrz –  powiedziała,  że  mieszkańcy  o  tym  wiedzą,  ale  aby  taki  wniosek  złożyć  trzeba  mieć
przygotowaną dokumentację, która jest dużym wydatkiem. Poza tym musi być wkład własny i pozytywna
opinia  konserwatora  zabytków.  Powiedziała,  że nie zgodzi  się z radnym Kamińskim, który nie mówi
prawdy,  jeżeli  chodzi  o  kościółek  Floriana.  Radny  nie  powiedział,  że  jest  gotowa  dokumentacja  na
zagospodarowanie  Góry  Parkowej  i  jesienią  będzie  składany  wniosek  z  Gminą  Zdobnice  o
dofinansowanie tego projektu a ta kaplica znajduje się tam. Obchody dni miasta zostały przeniesione do
centrum miasta przy Hotelu „ABIS” dopóki nie zostanie zrewitalizowana Góra Parkowa i stąd kościółek
nie jest otwarty i użytkowany. Gmina przejęła ten kościółek i w chwili obecnej trwają prace dotyczące
wykonania dokumentacji, aby przy okazji rewitalizacji wyremontować ten kościółek. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, żeby po remoncie kościółek był czynny i sprawny.
Burmistrz – powiedziała, że w chwili obecnej USC może udzielać ślubów na zewnątrz, a że Burmistrz z
mocy ustawy też jest  kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego to po remoncie kościółka od czasu do
czasu będzie tam udzielał ślubu.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XLI /337/17
w sprawie udzielenia dotacji w 2017 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie

 i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków
 
13/ Przewodniczący Rady  – powiedział, że następnym projektem uchwały będzie projekt  w sprawie
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zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego oraz sprawozdania z wykonania  budżetu Gminy Bystrzyca
Kłodzka za rok 2016.
Przewodniczący Rady – zacytował obecnym treść artykułu 18 ustęp 2 punkt 4 ustawy samorządowej,
który brzmiał: „Do wyłącznej właściwości Rady gminy należy: uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie
sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielania
absolutorium z tego tytułu”  
Następnie  Przewodniczący Rady – zacytował obecnym treść artykułu 270 ustęp 4 ustawy o finansach
publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r.” który brzmiał: „Art. 270.4. Organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku
budżetowym.
Przewodniczący Rady – przypomniał, że do Biura Rady wpłynęło:

a) sprawozdanie  opisowe  z  wykonania  budżetu  gminy  za  rok  2016,  wraz  ze  sprawozdaniami
instytucji  kultury,  informacją o kształtowaniu  wieloletniej  prognozy finansowej  oraz informacją
o stanie mienia gminy. 

    b)  sprawozdanie finansowe  Gminy Bystrzyca Kłodzka za 2016 rok obejmujące:
    - bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
     - łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych  jednostek budżetowych 
     i samorządowych zakładów budżetowych, 

- łączny  rachunek  strat  i  zysków  obejmujący  dane  wynikające  z  rachunków  strat  i  zysków
samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów  budżetowych, 
- łączne zestawienie zmian funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w funduszu
samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych.

Przewodniczący  Rady –  powiedział,  że  wszyscy  radni  otrzymali  sprawozdania.  Na  ich  podstawie
odbyły się posiedzenia wszystkich komisji stałych, na których sprawozdanie z wykonania budżetu było
analizowane. 
Przewodniczący Rady – poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą sprawozdania z wykonania 
budżetu gminy w roku 2016, sprawozdania finansowego oraz informację o stanie mienia gminy.
Burmistrz – poinformowała, że budżet gminy na 2016 r. przyjęty uchwałą Nr  XIX/152/15 Rady Miejskiej
w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 16 grudnia 2015 r. zakładał:
- planowane dochody budżetowe:              53 415 517 zł
w tym:
•planowane dochody bieżące:                    49 690 517 zł
•planowane dochody majątkowe:               3 725 000 zł
- planowane wydatki budżetowe                  62 578 021 zł
w tym:
•planowane wydatki bieżące: 46 025 602 zł
•planowane wydatki majątkowe: 16 552 419 zł

•wynik budżetu- deficyt - 9 162 504 zł
•planowane przychody : 12 600 000 zł
•planowane rozchody : 3 437 496 zł

Według stanu na 31 grudnia 2016 roku planowane pierwotnie wielkości uległy zmianie i wynoszą:
- planowane dochody budżetowe:                67 917 277 zł
w tym:
•planowane dochody bieżące                       64 045 176 zł
•planowane dochody majątkowe:                  3 872 101 zł
- planowane wydatki budżetowe:                  65 594 213 zł
w tym:
•planowane wydatki bieżące:                       57 929 531 zł
•planowane wydatki majątkowe:                     7 664 682 zł
•wynik budżetu: nadwyżka                             2 323 064 zł
•planowane przychody :                                   1 050 132 zł
•planowane rozchody :                                    3 373 196 zł
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Powiedziała,  że planowany był  bardzo wysoki  kredyt,  w związku ze złożonymi  wnioskami  na środki
unijne, ale z uwagi na długą procedurę dopiero pod koniec 2016 i w na początku roku 2017 udało się
podpisać pewne wnioski jak np. na drogi z PROW-u i zaciągnięcie kredytu nie było konieczne. Dzięki
temu wskaźniki gminy są jeszcze lepsze niż te, które wynikają z dzisiejszego sprawozdania. Dług gminy
jest do wysokości 22,1% a według starej ustawy wymagane jest 60%, a zatem gmina ma dość spore
możliwości. W 2016 r. zostało zakończone jedno z większych zadań polegające na oddaniu budynku
socjalnego dla mieszkańców gminy, gdzie pozyskano kwotę ponad 2 mln 400 tys. zł i 60 rodzin w chwili
obecnej tam już mieszka. Na trzy drogi  z PROW-u, których realizacja ma miejsce dopiero w 2017 roku
udało się pozyskać kwotę ponad 1 mln 400 tys. zł. Gmina wykonała dokumentację na uzbrojenie strefy
ekonomicznej a teraz ma podpisaną umowę na wykonanie tego uzbrojenia. 
Po stronie planowanych dochodów zmiany były efektem:
- pozyskania środków z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie: 316 932 zł,
w tym:

na remont murów obronnych: 111 019 zł na remont Baszty Kłodzkiej: 180 913 zł na
zakup instrumentów muzycznych dla Szkoły Muzycznej II stopnia: 25 000 zł

- pozyskania środków z Unii Europejskiej w kwocie: 131 800 zł, w tym na:
Projekt „ Modernizacja systemu ochronnego Gór Orlickich i Bystrzyckich - zakup zestawu 
termowizyjnego i ratowniczego: 49 274 zł
Projekt „ Polsko-czeskie pogranicze - region nieograniczonych możliwości": 54 586 zł Projekt 
„Wsparcie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym": 27 940 zł

- pozyskania środków z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie: 40 489 zł, w tym:
10 809 zł na zakup wyposażenia do świetlic wiejskich w Długopolu Zdroju i Szklarce 29 680 
zł na utrzymanie urządzeń melioracyjnych

- pozyskanie środków z innych samorządów: 24 500 zł
z gmin za pobyt dzieci w naszych przedszkolach i oddziałach „0": 22 000 zł z 
powiatu na inicjatywy lokalne: 2 500 zł

- pozyskania środków z Funduszu Pracy w kwocie: 149 522 zł -na roboty publiczne 
organizowane przez UMiG i OPS
- zmniejszenia subwencji oświatowej o 20 5440 zł
- zwiększenia udziałów w podatku PIT o 35 412 zł
- otrzymania nowych dotacji z budżetu państwa oraz zwiększenia kwot dotacji wcześniej przyznanych 
np.:

 na program „Rodzina 500 + ": 7 073 000 zł
 na usuwanie skutków klęsk żywiołowych: 584 484 zł na remont drogi w Wilkanowie i w Nowym 

Waliszowie
 na program integracji społeczności romskiej: 291 244 zł, w tym: 219 311 zł na remonty domów, 

65 480 zł na wyjazd integracyjny oraz 6 453 na wyprawki szkolne
•     na zwrot akcyzy: 553 690 zł,
•     na zwrot wydatków poniesionych w 2015 roku w ramach funduszu sołeckiego: 142 240 zł
•     na wychowanie przedszkolne: 582 250 zł
•     na świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego: 1 249 400 zł
•     na pomoc państwa w zakresie dożywiania: - 23 600 zł
•     na opłacenie i refundacje składek na ubezpieczenie zdrowotne: 67 700 zł
•     na zakup urn wyborczych: 18 090 zł
•     na dofinansowanie wypłaty zasiłków i pomocy w naturze: 152 200 zł
•     na dofinansowanie wypłaty zasiłków stałych: 364 500 zł
•     na wypłatę dodatków energetycznych: 26 812 zł
•     na asystentów rodziny: 22 344 zł na dofinansowanie ośrodków wsparcia dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi: 35 786 zł
•     na pomoc materialną dla uczniów o charakterze socjalnym: 225 385 zł
•     na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne: 62 111 zł
•     na zakup nowości wydawniczych do bibliotek szkolnych: 16 000 zł

- pozyskania środków z innych źródeł, w tym:
 darowizny dla pogorzelców: 33 286 zł
 od Nadleśnictwa na wyłożenie kostki przy WOK w Nowym Waliszowie: 19 680 zł

- niewykonania w uchwalonym terminie wydatków nie wygasających z roku 2015: 329 080 zł
Po stronie wydatków zwiększenie planu zostało skierowane głównie na:
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- prace renowacyjne na murach obronnych i Baszcie Kłodzkiej
- wypłatę akcyzy
- utrzymanie urządzeń melioracyjnych
- organizację i prowadzenie robót publicznych
- opracowanie dokumentacji na poprawę stanu drogi wojewódzkiej nr 388
- opracowanie audytu energetycznego lokali komunalnych
- obsługę i remonty lokali komunalnych
- zwiększenie dotacji dla MGOK przeznaczonej na: zakup dwóch aut i urządzenia wielofunkcyjnego,  

remont przewodu kominowego oraz wymianę kotła co w WOK w Starym Waliszowie, na organizację 
Dni Miasta oraz promocję gminy

- zwiększenie dotacji dla Centrum Integracji Społecznej
- zwiększenie dotacji dla Muzeum Filumenistycznego
- zwiększenie dotacji dla Biblioteki przeznaczonej na wkład do projektu „ Biblioteka multimedialne  

centrum wiedzy" oraz organizację rocznicy 70 - lecia powstania
- zabezpieczenie środków na zakup busa do przewozu uczniów
- remont sal lekcyjnych w Szkole Podstawowej nr 2
- zakup instrumentów muzycznych dla Szkoły Muzycznej II stopnia
- zakup centrali telefonicznej dla Ośrodka Pomocy Społecznej
- budowę kanalizacji przy ul. Kościelnej
- dofinansowanie kosztów przyłączy kanalizacyjnych
 - zabezpieczenie wydatków na przebudowę dróg w ramach PROW: w Długopolu Zdroju ul. Leśna i w 

Międzygórzu ul. Sanatoryjna
- zabezpieczenie środków na budowę drogi w Gorzanowie
- remont ul. Norwida w Bystrzycy Kłodzkiej
- opracowanie dokumentacji projektowej na budowę brodu na rzece Pławna
- opracowanie dokumentacji na remont kaplicy św. Floriana
- opracowanie dokumentacji na budowę ekranu akustycznego
- przebudowę drogi w Starkówku
- zwiększenie wydatków na zakup motopompy pożarniczej dla OSP w Idzikowie
- zwiększenie wydatków na świadczenia: rodzinne, alimentacyjne pomoc rodzinie-,,500 Plus", pomoc 

materialną uczniom, pomoc w zakresie dożywiania oraz zasiłki i pomoc w naturze
- pomoc dla bezdomnych zwierząt
- pomoc dla pogorzelców w formie materiału drzewnego i pieniężnej
- budowę garażu dla OSP w Pławnicy
- kupno wyposażenia do świetlic wiejskich w Długopolu Zdroju i Szklarce
- wydanie albumu o Długopolu Zdrój
- kupno fontanny świetlnej

- wprowadzenie do planu wydatków niewygasających z roku 2015 nie wykonanych w umownym terminie
z  przyczyn  obiektywnych  dokumentacji  projektowych  i  technicznych  na:  kaplicę  cmentarną,
przedszkole, gospodarkę niskoemisyjną, adaptację księgarni na informację turystyczną, remont lokalu
„Pod  makami,  wieżę  widokową  na  górze  Jagodna,  zabezpieczenie  części  podziemia  dawnego
więzienia,  uzbrojenie  podstrefy  Invest  Park,  zagospodarowanie  terenu  rekreacyjnego  w  Długopolu
Zdroju oraz opracowanie Lokalnego Programu Rewitalizacji.

Burmistrz –  podziękowała  kierownikom  jednostek  gminnych  za  udział  w  pozyskiwaniu  środków
z  zewnątrz,  podziękowała  Pani  Skarbnik  za  pilnowanie  wszystkich  warunków  finansowych,
podziękowała wszystkim radnym za zrozumienie, jeżeli  wchodzi jakieś nowe zadanie. Jeżeli chodzi o
sprzedaż mienia to gmina ma jeszcze prawie 3 000 ha włącznie z lasami. Na dzień dzisiejszy jest ono
dzierżawione, mało które mienie jest luzem i nie jest wykorzystywane. Zdarzały się takie przypadki, że
gminne mienie było wykorzystywane bez umowy np. w miejscowości Bystrzyca Kłodzka, zdarzyło się tak
również  że postawiono dom na drodze gminnej,  która jest  na mapie  i  nie  ma jej  w rzeczywistości.
I wówczas radni pomogli, aby sprzedać tę część drogi w sposób bezprzetargowy, aby inwestorzy mogli
spokojnie  mieszkać i  uregulować  stan prawny.  Powiedziała,  że do sprawozdania  za 2016 r.  została
dołączona  informacja  o  stanie  mienia  komunalnego  na  dzień  31.12.2016  r.  Informacja  została
przedstawiona odrębnie dla gminy i odrębnie dla miasta. Przedstawiono w niej dane dotyczące ilości w ha
użytków  rolnych,  w  tym  rowów,  gruntów  leśnych  i  zadrzewionych,  w  tym  lasów  i  zadrzewień
zabudowanych oraz terenów komunikacyjnych z drogami i nieużytkami. W mieście Bystrzyca Kłodzka
użytki rolne stanowiły 382,51 ha w tym ok. 3 ha rowów, grunty leśne i zadrzewione 39 ha, drogi stanowiły
45 ha, nieużytki stanowiły 2 ha. Na obszarze wiejskim  użytki rolne stanowiły 1500 ha, drogi stanowiły 475
ha. Suma końcowa miasta i obszaru wiejskiego to 1 882 ha użytków rolnych. 
Przewodniczący  Rady –  poprosił  przewodniczących  komisji  stałych  o  przedstawienie  opinii
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dotyczących sprawozdania z wykonania budżetu.   
Janusz Gałan –  poinformował,  że Komisja Budżetu  i  Finansów na posiedzeniu  w dniu  27 kwietnia
2017 r. po  dokonaniu szczegółowej analizy  przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok
2016. (9 za, przy 1 wstrzymującym się).
Władysława Płoch – poinformowała, że Komisja Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy na posiedzeniu
w dniu 25 kwietnia 2017 r.  dokonała analizy  sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2016
w zakresie merytorycznym komisji i nie wniosła uwag. (4 za, jednogłośnie)
Agnieszka  Jędrak  –  poinformowała,  że  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  na  posiedzeniu  w dniu
27 kwietnia 2017 r.  dokonała szczegółowej analizy i przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy
za rok 2016 na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetu i Finansów. (7 za, przy 1 wstrzymującym się) 
Urszula  Kular –  poinformowała,  że  Komisja  Rewizyjna na posiedzeniu  w dniu  25 kwietnia  2017 r.
dokonała  analizy  sprawozdania   z  wykonania  budżetu w części  dotyczącej  zakresu merytorycznego
Komisji i nie wniosła uwag. (5 za, przy 1 wstrzymującym się) 
Przewodniczący  Rady  –  poinformował,  że  wszyscy  radni  otrzymali:  kserokopię  uchwały  Składu
Orzekającego Regionalnej  Izby Obrachunkowej  we Wrocławiu z dnia 25 kwietnia 2017 r.  w sprawie
opinii o przedłożonym przez Burmistrza sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Bystrzyca
Kłodzka za 2016 rok. 
Przewodniczący  Rady –  odczytał  uchwałę  nr  III/105/2017  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej  we  Wrocławiu  z  dnia  25  kwietnia  2017  r.  w  sprawie  opinii  o  przedłożonym  przez
Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy za 2016 rok.
Następnie  Przewodniczący Rady  –  poinformował  obecnych  na  sali,  niebędącymi  radnymi,  że  RIO
zaopiniowało pozytywnie sprawozdanie roczne Burmistrza.  
Przewodniczący Rady  -  zapytał  czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie zatwierdzenia
sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bystrzyca Kłodzka za rok
2016.
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  ocena  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  powinna  być
dokonana przez radnych Gminy Bystrzyca Kłodzka i nie powinno tu być wzajemnych ataków na siebie
i  poprosił  o potraktowanie wystąpienia jako swojego zdania i oceny jako radnego Rady Miejskiej  na
temat tego sprawozdania. Powiedział, że zgodnie z przepisami prawa i z tym co zapisała RIO w ostatnim
akapicie swojego orzeczenia, że ocena wydatkowanych środków pod kątem celowości i gospodarności
należy do wyłącznej właściwości organu stanowiącego. W związku z tym radni mają prawo i obowiązek
ocenić wykonanie budżetu gminy w oparciu o te przesłanki. Powiedział, że zgodnie z ustawą o finansach
publicznych nie wszystko zostało tutaj powiedziane a Pani Burmistrz zapomniała o pewnych rzeczach,
które powiedział  radny że przypomni,  że oprócz stanu mienia mamy także udziały w akcjach spółek
Gminy  Bystrzyca  Kłodzka:  wartość  akcji/udziałów  posiadanych  przez  Gminę  Bystrzyca  Kłodzka
w spółkach wg stanu na 31.12.2016 r. wynosi:

Lp. Nazwa spółki Wartość akcji/udziałów gminy w spółce (PLN) Udział gminy w kapitale 
spółki (%)

1. Zakład Wodociągów i
Kanalizacji Spółka z
ograniczoną
odpowiedzialnością

48 016 000,00 100

2. Zakład Usług Komunalnych 
Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością

1 992 000,00 100

3. Bystrzyckie Centrum
Zdrowia Spółka z 
ograniczoną 
odpowiedzialnością

5 728 000,00 100

4. Spółka Dolnośląska 
Inicjatywa Samorządowa

20 000,00
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5. Lokalny Fundusz 
Pożyczkowy 
'Samorządowa Polska" 
Bystrzyca Kł.

4 000,00

6. Krajowy Fundusz 
Doręczeniowy 
'Samorządowa Polska" 
Warszawa

50 000,00

Razem 55 810 000,00

Powiedział, że co roku ma pewne uwagi i duże zastrzeżenia dotyczące proporcji pomiędzy dochodami
własnymi  a dochodami z subwencji,  dotacji  i  udziału w podatkach z budżetu państwa. Te proporcje
również zostały zachwiane w roku 2016 o udział dochodów własnych w budżecie gminy 2016 roku to
jest 34% a w roku  2015 było to 40% a więc spadek dochodów o 6% str. 8 sprawozdania. Dochody
własne  to  podatki  i  opłaty  lokalne  21% budżetu,  dochody  z  mienia  5%,  dochody  majątkowe  6  %,
pozostałe  dochody 2%. Razem dochody własne gminy to 34%. Dochody z zewnątrz  to subwencje,
dotacje  i  udział  państwa  w  dochodach  własnych.  Subwencja  stanowi  25% budżetu  gminy,  dotacje
z budżetu państwa to 27 % a udział w podatkach budżetu centralnego (PIT i CIT) to 14 %. Razem to jest
66 % budżetu gminy a w roku 2015 było 60%, a zatem nastąpił wzrost o 6%. Proporcje są tu zachwiane
i jest to zjawisko negatywne. Różnice miedzy rokiem 2015 a 2016 wynikają z programu 500+, który trafił
w  ręce  naszych  mieszkańców.  Powiedział,  że  gmina  fatalnie  wygląda  jeżeli  chodzi  o  realizację
dochodów pozyskanych z unii europejskiej. W roku 2016 wydatkowaliśmy tylko 131 800,00 zł a w 2015
wydatkowane było też bardzo mało, bo tylko 890 275,00 zł. I zapytał gdzie te lata, tak jak w 2014 r. gdzie
wydatkowane było 4 963 712,00 zł. Powiedział, że Burmistrz tu mówiła i poprawkę trzeba wziąć na fakt,
że nie było tylu rozdań, ale gdyby Gmina kontynuowała zadania z wcześniejszych lat to na pewno byłoby
to więcej środków finansowych. Tabela, która jest w sprawozdaniu z wykonania budżetu, jeżeli chodzi
o  wydatkowanie  środków  europejskich  jest  większa,  gdyż  zawiera  wydatki  niewygasające,  które
praktycznie w roku 2016 nie zostały wykonane.  Powiedział,  że niepokojącym zjawiskiem był fakt, że
między rokiem 2014 a 2015 nastąpił spadek zaległości z tytuły dochodów budżetowych o 164 881,00 zł,
a pomiędzy rokiem 2015 a 2016 to te proporcje zmieniły się na niekorzyść, gdyż stan na 31.12.2015 r.
wynosił  5 525 387,00  zł  a  stan  na  31.12.2016  r.  wynosił  6 150 059,00  zł  a  więc  nastąpił  wzrost
o  624 672,00  zł.  Główną  pozycją  był  tu  fundusz  alimentacyjny,  a  ta  pozycja  nie  zależy  od  gminy.
Pochwalił ZUK za spadek zaległości czynszowych i powiedział, że widać, że ZUK ściąga czynsze, gdyż
następuje ewidentny spadek zaległości  co rok.  Powiedział,  że głównym zastrzeżeniem, jeżeli  chodzi
o wykonanie  budżetu są wydatki  majątkowe.  Gmina przejada wydatki  bieżące a jeżeli  inwestuje  się
rozwija  to  są  wydatki  majątkowe.  Planowane  wydatki  majątkowe  w  projekcie  budżetu  uchwalonym
16.12.2015 r. wynosiły 16 552 419 zł a wykonanie a więc 31.12.2016 r. – 7 136 377 zł. Różnica wyniosła
9 416 042 zł. Faktyczne wykonanie wydatków majątkowych na dzień 31.12.2016 r.  to kwota 5 559 819
zł, gdyż od kwoty 7 136 377 trzeba odjąć kwotę 1 756 558 zł z tytułu wydatków niewygasających, które
nie zostały wykonane w 2016 r. Jest to porównywalna kwota do roku 2015, czyli załamanie inwestycji
wydatków  majątkowych  jest  wyraźne  w  budżecie  gminy  jest  to  11,1%.  Natomiast  88,9%  czyli
57 319 219  zł  budżetu  stanowiły  stałe  wydatki  bieżące, 23,2%  czyli  14 925 520  zł  to  wydatki  na
wynagrodzenia  i  pochodne,  tu   nastąpił  minimalny spadek.  Te proporcje  to główne zastrzeżenie  do
budżetu,  gdyż  powinny  ulec  zmianie  proporcje  pomiędzy  wydatkami  majątkowymi,  bieżącymi
i inwestycyjnymi.  Powiedział,  że ma nadzieję,  że w tym roku plany w budżecie uda się zrealizować.
Pozytywnym zjawiskiem jest brak kredytu, gdyż gmina się nie zadłuża, ale można to ocenić również jako
negatywne zjawisko, gdyż się nie inwestuje, nie ma wydatków infrastrukturalnych, które będą służyły
mieszkańcom i dalszemu rozwojowi.  W ciągu dwóch lat Gmina Bystrzyca Kłodzka nie brała kredytu.
Planowany na 2016 r. kredyt w wysokości 12 600 000 zł a wykonanie 0 zł. Obsługa długu jest duża,
gdyż w 2016 r. przeznaczone na ten cel zostało 3  317 496 zł. Zadłużenie spada w 2014 r. – 21 446 617
zł, w 2015 r. – 18 357 504 zł, w 2016 r. – 15 040 008 zł. Powiedział, że główne zadanie inwestycyjne w
roku  2016,  czyli  przebudowa  budynku  po  Bystrzyckich  Fabrykach  Mebli  na  budynek  i  mieszkania
socjalne to jest inwestycja nieudana,  gdyż nie poprawia gminnej infrastruktury. Poprawia sytuację 60
rodzin,  które  otrzymały  mieszkanie.  Dofinansowanie  z  BGK  nie  było  zbyt  duże  a  gmina  musiała
przeznaczyć ze swojego budżetu ogromne środki finansowe. Zapytał, gdzie są inwestycje prorozwojowe,
czyli takie, które tworzą miejsca pracy? Według radnego gmina wydaje zbyt dużo pieniędzy na imprezy.
W 2015 r. do MGOK na Dni Św. Floriana trafiło 100 tys. zł a w 2016 r. 159 tys. zł. Nastąpił wzrost dotacji,
a  oprócz  tego  jest  wiele  rzeczy,  które  się  przeznacza  na  organizację  takiej  imprezy.  Pozytywnym
zjawiskiem jest spadek wydatków na dożynki w 2016 r. 60 tys. zł, a w roku 2015 80 tys. zł. W 2016 r.
wydatki na aleję gwiazd 80 tys. zł. Powiedział, że niepokoją wydatki na administracje publiczną pierwszy
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plan 6 114 284 zł a w grudniu 2016 r. wykonanie 6 847 053 zł. Nastąpił wzrost o 731 994 zł. Z kwoty na
administrację publiczną kwota 6 801 428 zł to wydatki bieżące a tylko 44 850 zł to wydatki majątkowe.
Należy  tutaj  zwiększyć  wydatki  majątkowe  a  nie  przejadać  pieniędzy  w  wydatkach  bieżących.
Powiedział,  że  niepokoi  radnego  modernizacja  budynku  przy  ul.  Górnej  6  kwota  wydatkowana
200 824 zł , kanalizacja 37 764 zł i następne środki poszły z tego roku a wszystko na jeden budynek.
Z budżetu zdjęto 30 tys. zł na remont świetlicy w Pławnicy i remont nie został wykonany a świetlica nie
funkcjonuje,  droga popowodziowa  w Pławnicy  nie  została  wyremontowana,  brak jest  ulicy  Polnej  w
budżecie, którą należało wyremontować zamiast ulicy Słowackiego, ratusz nie jest jeszcze remontowany
a zgodnie  z  umową do grudnia  2019 trzeba się przenieść.  Brak jest  scedowania  na Radę Miejską
kompetencji  do  decydowania  o  wyborze  środków na  usuwanie  skutków powodzi  co  powoduje  brak
możliwości wyboru zadania. Pisząc wniosek Burmistrz samodzielnie wybiera zadanie a radni być może
dokonaliby innego wyboru. Powiedział, że szereg rzeczy jest pozytywnych dotacje na prace remontowe
i  konserwatorskie  obiektów  zabytkowych  w  2016  na  ten  cel  przeznaczono  kwotę  295 000  zł.
Pozytywnym  zjawiskiem  w  gminie  jest  natomiast  realizacja  funduszu  sołeckiego,  który  integruje
społeczność i prowadzi do wykonania szeregu zadań w roku 2016 – wydatkowano kwotę 426 753 zł.
Pozytywną rzeczą, choć nadal w niewystarczającym stopniu, są dotacje celowe na finansowanie zadań
z  zakresu  kultury  fizycznej  dla  organizacji  pozarządowych  w  2015  r.  była  to  kwota  213 422,92  zł
a w 2016 r. 209 304 zł. Powiedział, że gdyby dołożyć 70 tys. zł to kluby byłyby zaspokojone i nie byłoby
konfliktów.  Pozytywnym zjawiskiem są dotacje dla organizacji  pozarządowych a współpraca gminy z
organizacjami  można  powiedzieć,  że  układa  się  wzorcowo  a  organizacje,  które  chcą  mogą  z  tych
środków skorzystać. Powiedział, że podsumowując uważa, że za mało przeznaczone jest na inwestycje
i wydatki majątkowe a za dużo na wydatki bieżące i to jest główne zastrzeżenie.
Skarbnik  –  powiedziała,  że  chce  odnieść  się  do  wypowiedzi  radnego  i  powiedziała,  że  struktura
dochodów własnych  gminy  do  dochodów pozostałych  nie  zależy  od  gminy  a  zmiany w przepisach
zadziałały na niekorzyść gminy. W 2016 r. gmina otrzymała dużą dotację – 7 mln z budżetu państwa na
program 500+, natomiast  w 2015 r.  zmieniła  się ustawa o podatkach i  opłatach lokalnych,  w której
zmienił się zapis od czego gmina płaci podatki, od nieruchomości i na mocy tej ustawy gmina płaciła
sobie 2 mln podatku od dróg wewnętrznych. Te zmiany wpłynęły na pogorszenie struktury dochodów
gminy. Struktura wydatków majątkowych do wydatków ogółem to 11%, ale gdyby wyciągnąć z budżetu
gminy  pieniądze,  które  są  przeznaczone  na  realizację  zadań  zleconych  z  budżetu  państwa  i  po
dochodach i po wydatkach to jest 18 mln zł to wydatki majątkowe zwiększyłyby się po tym zabiegu do
16% budżetu. W ubiegłym roku były zrobione dwa zadania ze środków na usuwanie klęsk żywiołowych o
nazwie  remont drogi,  ale gdyby się nazywały  modernizacja lub przebudowa to te pieniądze były  by
wykazane w wydatkach majątkowych i ich struktura już by się poprawiła. Nazwa zadania niekiedy ma
odzwierciedlenie w niższych kwotach na przygotowanie dokumentacji  stąd nazwa remont a nie inna.
Należności wymagalne gminy rosną, ale cały czas są ludzie, którzy nie płacą. Na podatkach należności
wzrosły o 1,2% w stosunku do roku ubiegłego, na opłatach lokalnych o 0,7%. Wydatki majątkowe spadły
o 9 mln na koniec roku, ponieważ został zdjęty przychód z tytułu kredytu 12 mln 600 tys. zł a 3 mln
600 tys. zł zostały zrealizowane. W wydatkach niewygasających są dwa zdania ze środków unijnych:
ulica Leśna w Długopolu Zdroju i  w Międzygórzu.  Umowy o dofinansowanie zostały podpisane w III
kwartale  2016  roku  ale  realizacja  mogła  nastąpić  dopiero  w  następnym  roku  stąd  wyodrębniony
rachunek  dla  każdego  zadania,  zgodnie  z  wymogami  dla  środków  niewygasających.  Gdyby
dofinansowanie nastąpiło wcześniej zadanie zostało by wykonane do końca 2016 roku. Z uwagi na brak
dofinansowań w 2016 r. kredyt został przesunięty na rok 2017. Wzrost wydatków na administrację został
spowodowany zmianą klasyfikacji budżetowej, księgowe zatrudnione w urzędzie, które obsługują szkoły
z działu 801 zostały przeniesione do działu administracji.
Burmistrz – powiedziała, że radni co miesiąc decydują co burmistrz ma wykonać a burmistrz wykonuje
tylko  to  co  Rada  Miejska  uchwali,  stąd  niezrozumiały  jest  zapis  w  orzeczeniu RIO,  że  ocena
wydatkowanych środków pod kątem celowości i gospodarności należy do wyłącznej właściwości organu
stanowiącego. Burmistrz stara się zrealizować wszystko, co jest zapisane w budżecie. Powiedziała, że
nie odniesie się do wypowiedzi radnego Kamińskiego, gdyż musiałaby powtórzyć wszystko to co mówiła
w ubiegłych latach. Podziękowała wszystkim bardzo serdecznie i powiedziała, że uważa, że to na ile
Gminę Bystrzyca Kłodzka było stać i na to jak pracują wszyscy pracownicy, nie tylko szefowie jednostek
czy kierownicy wydziałów,  ale wszyscy i Państwo radni również,  to tą pracę doceniają Ci,  którzy są
z  zewnątrz  a  przede  wszystkim  mieszkańcy  Gminy  Bystrzyca  Kłodzka.  Powiedziała,  że  to  jest
najważniejsze  i  za  to  podziękowała  wszystkim  mieszkańcom,  radnym,  Zastępcy  Burmistrza,
Sekretarzowi, Skarbnikowi i wszystkim pracownikom urzędu i jednostek podległych, gdyż to jak widzą
Gminę Bystrzyca Kłodzka na zewnątrz to jest to nasza ciężka praca.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
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Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, przy 1 wstrzymujących się podjęła: 

Uchwałę Nr XLI /338/17
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Bystrzyca Kłodzka za rok 2016

14/ Przewodniczący Rady – przypomniał obecnym treść artykułu  271 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych który brzmiał: „Art. 271. 1. Nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego 
po roku budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w 
sprawie absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się z:
1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego;
2) sprawozdaniem finansowym;
3) opinią regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu;
5) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego;
6) stanowiskiem komisji rewizyjnej.

2. Organ stanowiący jednostki  samorządu terytorialnego może żądać przedłożenia przez zarząd
jednostki samorządu terytorialnego dodatkowych wyjaśnień odnoszących się do dokumentów, o których
mowa w ust. 1 pkt 1 i 2.”
Przewodniczący Rady – poinformował, że Komisja Rewizyjna zgodnie z kompetencjami ustawowymi,
wypracowała wniosek do Rady Miejskiej w sprawie absolutorium, a wniosek ten Przewodniczący Rady
skierował do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie jego zaopiniowania.
Przewodniczący  Rady –  poprosił  Panią  Urszulę  Kular -  Przewodniczącą Komisji  Rewizyjnej
o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej do Rady Miejskiej w sprawie absolutorium dla Burmistrza.
Urszula  Kular –  powiedziała,  że  Komisja  Rewizyjna  na  posiedzeniu  w  dniu  10  maja  2017  r.
w obecności 9 członków Komisji – 8 głosami za, przy 1 wstrzymującym wnioskowała do Rady
Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi za rok 2016. 
    Uzasadnienie do wniosku o absolutorium 
 1. Komisja dokonała kontroli i oceny sprawozdania finansowego Gminy Bystrzyca Kłodzka za 2016 rok 
obejmujące:
     - bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
     - łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych  jednostek budżetowych i 
       samorządowych zakładów budżetowych, 
     - łączny rachunek strat i zysków obejmujący dane wynikające z rachunków strat i zysków 
       samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, 
     - łączne zestawienie zmian funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w funduszu      
       samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych.
2. Komisja dokonała analizy i oceny sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bystrzyca Kłodzka za

2016 rok wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia gminy.
3. Komisja stwierdziła, że sprawozdanie jest zupełne. 
4. Komisja uzyskała odpowiedzi na wysunięte wnioski wynikające z analizy sprawozdań od Burmistrza

Bystrzycy Kłodzkiej i Skarbnika. 
5. Komisja w dniu 10 maja 2017 r. zapoznała się z opiniami stałych Komisji Rady dotyczącymi 
    sprawozdania z wykonania budżetu. 
6.  Komisja  w  dniu  10  maja  2017  r.  wypracowała  wniosek  dotyczący  udzielenia  absolutorium

(w obecności  9 osób, 8 głosami za, przy 1 wstrzymującym się),  zatem na podstawie posiadanych
materiałów wnioskowała do Rady Miejskiej o udzielenie Burmistrzowi absolutorium za rok 2016.

Przewodniczący  Rady  –  poinformował,  że  wszyscy  radni  otrzymali  kserokopię  uchwały
Nr  III/125/2017  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  we  Wrocławiu  z  dnia
17 maja 2017 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi
Bystrzycy Kłodzkiej za rok 2016.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że nie otrzymał tej uchwały.
Przewodniczący Rady – powiedział, że za chwilę odczyta przedmiotową uchwałę.
Następnie  Przewodniczący Rady  –  poinformował  obecnych  na  sali,  niebędącymi  radnymi,  że  RIO
wydała  pozytywną  opinię  o  wniosku  Komisji  Rewizyjnej i  odczytał  uchwałę  Nr  III/125/2017  Składu
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 17 maja 2017 r. w sprawie opinii
o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej za rok 2016.
Przewodniczący Rady  - zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie absolutorium? 
Dariusz Piotrowski –  powiedział,  że  gmina jest  spóźniona  ze strefą ekonomiczną,  ale  plusem jest
podpisana umowa o dofinansowanie. Z informacji prasowych wynika, że do końca lutego 2018 r. mają
być zrobione wszystkie sieci. Złą rzeczą były podwyżki za śmieci, przeciwko którym radny powiedział, że
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protestował z mieszkańcami. Podwyżka dla przedsiębiorców była ponad 20%. Sprawa z parkingami jest
nadal nie rozwiązana. Radny poprosił o stanowisko Burmistrza w sprawie centrum, gdyż wkrótce urząd
przeniesie swoją siedzibę do Ratusza i to całkowicie zakorkuje centrum. Radny nie wie co zrobić w tej
sytuacji, gdzie wyprowadzić auta z rynku, ale jak powiedział jakiś plan trzeba mieć. Radny powiedział, że
wysoko ocenia pracę MGOK, ale są małe braki  np. brak billboardów.  Na Dni Miasta jeden billboard
wisiał, ale był w takim miejscu przy rondzie Galerii Twierdza, że był niewidoczny. Można go było dać
przy chodniku,  jak się idzie  do Galerii,  gdyż  tam dużo osób chodzi.  Gruntowne odwodnienie trzeba
zrobić  „Stacyjce”,  która  stale  jest  zalewana.  Ochrona  zabytków  jest  mocną  stroną  Rady  Miejskiej
w Bystrzycy Kłodzkiej,  urzędu i Pani Burmistrz,  że są one remontowane. Dobrą rzeczą jest budowa
wiaduktu przy ulicy Zamenhofa, gdyż jest bardzo potrzebny. Kultura w gminie stoi na wysokim poziomie,
czego przykładem są liczne koncerty, na których pojawiają się nawet ludzie z Wrocławia. Pozytywnym
zjawiskiem była budowa mieszkań socjalnych oraz dotacje dla organizacji pozarządowych. Powiedział,
że  złą  rzeczą  było  zamieszanie  z  funduszami  sołeckimi,  gdyż  mieszkańcy  piszą  w  tej  sprawie  do
radnego i zapytał, co dalej w tej sprawie, gdyż trzeba jakąś decyzję w tej sprawie podjąć.
Burmistrz – powiedziała, że wypowiedź radnego zdominowały bieżące sprawy, ale cieszy się, że radny
Piotrowski jest pracownikiem Wałbrzyskiej  Strefy Ekonomicznej,  gdyż wiąże z tym duże nadzieje, że
radny  pomoże  wprowadzić  inwestora  do  Bystrzycy  Kłodzkiej.  Powiedziała,  że  odwodnienie  będzie
zrobione,  jeżeli  chodzi  o  „Stacyjkę”,  gdyż  jak  się  okazuje  studzienki  są  drożne,  ale  spływ  wody
i nachylenie terenu powoduje, że studzienki nie są w stanie wyłapać całej wody.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że materiały zostały wysłane z Biura Rady, ale z uwagi na fakt, że
nie dotarła uchwała radny poprosił o jej skserowanie.
Dariusz Piotrowski –  powiedział,  że w swojej  wypowiedzi  generalnie  odniósł  się do 2016 roku,  do
rzeczy które aktualnie są nierozwiązane do dnia dzisiejszego. Powiedział, że nie do końca zgodzi się,
jeżeli  chodzi  o strefę z wypowiedzią  Burmistrza,  ale chętnie pomoże. Pojawili  się inwestorzy z Azji,
poświęciłem popołudnie,  aby przygotować  dla  nich  informacje  na temat  firm działających  w pobliżu
naszej granicy, ale niestety nie byli zainteresowani naszą lokalizacją, z uwagi na fakt, że tam mają blisko
szpitale i pewną opiekę dla dzieci. Radny powiedział, że znalezienie inwestora w 90% to zdanie gminy
i stąd w 2015 lub 2016 r. złożył wniosek o zatrudnienie w urzędzie pracownika, który zajmował by się
wyłącznie tylko tym. Radny zapytał czy gmina uczestniczyła w giełdzie kontaktów, czy jeździ na tego
typu spotkania?
Burmistrz – powiedziała, że gmina jeździ, ale inwestora wciąż nie ma.
Dariusz  Piotrowski  –  powiedział,  że  mówi  o  giełdzie  kontaktów,  której  nie  organizuje  Wałbrzyska
Specjalna Strefa Ekonomiczna, tylko przedsiębiorcy i firmy na terenie powiatu kłodzkiego.
Burmistrz – powiedziała, że w Bystrzycy Kłodzkiej było wielu inwestorów, ale teren nie był uzbrojony,
stąd był brak zainteresowania. Sytuacja zmieni się w momencie, kiedy pojawią się media, ale patrząc na
rynek pracy należy obawiać  się w chwili  obecnej  braku rąk do pracy.  Jeżeli  chodzi  o parkingi  przy
Ratuszu to jest duża szansa na parkingi podziemne, ale to wymaga czasu i należy pamiętać, że trzeba
będzie te średniowieczne podziemia odpowiednio zabezpieczyć. Jeżeli chodzi o fundusz osiedlowy to
jest opinia Nadzoru Prawnego Wojewody, że nie ma funduszu sołeckiego w mieście, stąd propozycja dla
mieszkańców by zagłosowali a dwa zadania, które otrzymały najwięcej głosów zostaną wprowadzone do
budżetu i zrealizowane. 
Dariusz Piotrowski – zapytał jakie zdanie z Osiedla Nr 1 otrzymało najwięcej głosów?
Przewodniczący Rady –  powiedział, że to była wymiana oświetlenia na ul. Moniuszki z obecnego na
oświetlenie ledowe.
Mieczysław Kamiński -   powiedział,  że dyskusja dotyczy konkretnych zdań a nie absolutorium i  te
zagadnienia należy poruszyć w punkcie sprawy różne.
Przewodniczący Rady  - przedstawił stanowisko radnych koalicyjnych w sprawie wykonania budżetu za
2016  r. Radni  koalicyjni  uczestniczący  w  posiedzeniach  komisji,  po  szczegółowym  zapoznaniu  się
z wykonaniem budżetu za rok 2016 r. stwierdzają, że:
Dochody ogółem w 2016 r. wykonano w wysokości: 68.108.061 zł i wynoszą 100,3 % planu.
Dochody majątkowe w 2016 r. wykonano w wysokości: 3.888.099 zł i stanowi to 100,4 % planu.
Wydatki ogółem w 2016 r. wykonano w wysokości: 64.455.596 zł i wynoszą 98,3 % planu.
Wydatki majątkowe (inwestycyjne) w 2016 r. wykonano w wysokości: 7.136.377 zł i wynoszą  93,1 %
planu.
Budżet Gminy na koniec 2016 r. zamknął się nadwyżką w wysokości 3. 652.465 zł.
*Zadłużenie Gminy Bystrzyca Kłodzka na koniec roku 2016 r. wynosi 22,1 %.  
Najważniejsze zadania:

 W  2016  r.   zakończono  zadanie  pn.  Zmiana  sposobu  użytkowania  i  przebudowa  budynku
ul. Strażacka 3 na budynek mieszkalny wielorodzinny w Bystrzycy Kłodzkiej, wykonano zadanie

17



do  łącznej  wartości:  6.213.074  zł.  a  w  2016  r.  wydatkowano  2.120.825  zł.  Zadanie  było
dofinansowane z Banku Gospodarstwa Krajowego w kwocie 2.481.245,7 zł

 W  2016  r.  zrewitalizowano  część  północną  średniowiecznych  murów  oporowych  ul  Wojska
Polskiego etap II,  przy wsparciu  finansowym Ministerstwa Kultury i  Dziedzictwa  Narodowego,
wartość zadania w 2016 r. to 200.755 zł, dotacja  180.913 zł a zrealizowany koszt inwestycji to
1.854.928 zł.

W 2016 r.  zrealizowano III  etap rewitalizacji  Baszty Kłodzkiej  w kwocie  185.831 zł,  dofinansowanie
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego to kwota 136.554 zł.
Również w 2016 r. rozpoczęto zabezpieczenie części podziemnych dawnego więzienia zlokalizowanego
przy ul. Kupieckiej, Siemiradzkiego, Międzyleśnej, dotyczy dokumentacji technicznej w łącznej kwocie
63.790 zł, w 2016 r. wydatkowano na ten cel 22.189 zł. 

 W 2016  r.  na  ważniejsze  zadania  z  zakresu  dróg,  parkingów i  placów wydatkowano  kwotę
572.676 zł oraz dodatkowo wyłoniono wykonawców, podpisano umowy i rozpoczęto następujące
zadania:

a) Przebudowa  drogi  gminnej  Długopole  Zdrój  ul.  Leśna o  wartości  401.103 zł,  z  czego środki
pochodzące z dofinansowania unijnego to 255.222 zł.

b) Międzygórze ul. Sanatoryjna o wartości 813.007 zł, a dofinansowanie unijne to 517.316 zł.
c) Bystrzyca Kłodzka,  ul.  Kłodzka,  poprawa stanu drogi wojewódzkiej,  w zakresie dokumentacji,

jezdni i chodników – gmina jako partner – 79.950 zł.
d) Budowa drogi gminnej w Gorzanowie, 82.640 zł
e) Remont drogi w Międzygórzu z utwardzeniem kostką betonową (działki 55/2 i 55/5) koszt: 58.110

zł. 
 W 2016 r. na wykonanie dokumentacji oraz budowę nowego oświetlenia ulicznego wydatkowano

150.957 zł.
 Ważniejsze zadania  w dziedzinie oświaty, to zakup busa Renault Master Autobus Business 17

miejsc do przewozu dzieci za kwotę 139.605 zł. 
W 2016 r. doposażono utworzoną w 2015 r. Szkołę Muzyczną II stopnia o którą zabiegano przez wiele
lat,  przygotowując  wcześniej  zaplecze  lokalowe,  w  postaci  wyremontowanego  budynku.  W  2016  r.
zakupiono sprzęt muzyczny i pomoce dydaktyczne na łączną kwotę 33.985 zł.  z czego 23.306 zł to
dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Na pozostałe zadania z zakresu inwestycji i remontów dotyczących szkół i przedszkoli wydatkowano w
2016 r. 95.410 zł. (w tym m.in. wymiany okien, budowa studni głębinowej, doposażenie placu zabaw).

 Ważniejsze wydatki inwestycyjno – remontowe w zakresie Zarządzania Kryzysowego  w 2016 r.
to kwota 119.013 zł, którą wydatkowano między innymi na:

a)Zakup motopompy pożarniczej dla jednostki OSP w Idzikowie  26.059 zł;
b) Dobudowę pomieszczeń sanitarnych przy remizie OSP w Zabłociu, wydatkowano 44.535 zł.
c) Budowę garażu OPS Pławnica o wartości 81.940 zł, w 2016 r. wydatkowano 25.698 zł
d) Zakup i montaż syreny alarmowej OSP Stary Waliszów 17.220 zł.
 w  2016  r.  na  remonty  Domów  Kultury,  doposażenie,  ułożenie  kostki,  budowę  sanitariatów,

dokumentacje wydatkowano łącznie 169.563 zł. 
 Na dokumentację dotyczącą uzbrojenia Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Podstrefa

Bystrzyca Kłodzko wydatkowano w 2016 r. kwotę 134.553 zł.
*** Również nasze spółki gminne z 100 % udziałem gminy i jednostki wykonują wiele znaczących zadań,
wśród najważniejszych należy wymienić:

ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SPÓŁKA  Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ
W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ (2016)

Ogółem w roku 2016 zadania remontowe i inwestycyjne wykonane zostały na kwotę 976 914 zł (netto). 
W ramach powyższej kwoty wykonano m.in. :

 Przebudowę 90 m odcinka kanalizacji ogólnospławnej na kanalizację sanitarną i deszczową  w
rejonie  ul.  Kościelnej  od  budynku  nr  5  do  budynku  nr  23  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  (zadanie
realizowane z UMiG w Bystrzycy Kł.) 

 Modernizację 140 m odcinka sieci wodociągowej w Bystrzycy Kł. w ul. Kolejowej
 Rozbudowę o 200 m kanalizacji sanitarnej rozdzielczej w Długopolu Dolnym
 Przebudowę 110 m przewodów wodociągowych  i  budowę 80 m nowej sieci ul. Moniuszki w

Bystrzycy Kłodzkiej 
W roku 2016 złożone zostały dwa nowe wnioski o dofinansowanie z udziałem funduszy z UE,  tj. :

1. na operację typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji 
związanych  z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, 
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w tym inwestycji w energię odnawialną  i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, tut. Zakład przedłożył aplikację dla zadania pn. „Budowa 
wodociągu  ze zbiornika wody w Szklarce dla osiedla w Starej Łomnicy” – po weryfikacji  projekt 
zajmuje 7 miejsce na liście rankingowej (na 89 złożonych i zweryfikowanych wniosków), umowa 
prawdopodobnie zostanie podpisana w miesiącu czerwcu 2017r.   

2. dla projektu: „Rozwój i modernizacja infrastruktury wodno-ściekowej w Aglomeracji Bystrzyca 
Kłodzka, 2016-2020” złożono wniosek na konkurs o  dofinansowanie  z Funduszu Spójności w 
ramach działania 2.3. Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach o wielkości co najmniej 10 
000 RLM – dotyczy zadań wodociągowo-kanalizacyjnych w ciągu drogi powiatowej Spalona-
Bystrzyca Kłodzka

BYSTRZYCKIE CENTRUM ZDROWIA

Obiekt Bystrzyckiego Centrum Zdrowia przeszedł w ostatnich latach kapitalne remonty. 
Ostatnim  jest  termomodernizacja.  Jest  to  zadanie  w  wysokości  3.668.633  zł,  z  czego  w  2016  r.
wydatkowano  kwotę  1.524.051  zł.  Dofinansowanie  zadania  z  Ministerstwa  Ochrony  Środowiska
i Gospodarki Wodnej wynosi 1.657.163 zł z czego na rok 2016 przypadło 539.852 zł.
Należy dodać, że Bystrzyckie Centrum Zdrowia otrzymało w ramach darowizny wyposażenie z Wielkiej
Orkiestry Świątecznej Pomocy w latach 2015 – 2016  na kwotę 159.424 zł, (w 2015 r. sprzęt na 137.724
zł, w 2016 r. sprzęt na kwotę 21.700 zł.) 

ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ W
BYSTRZYCY KŁODZKIEJ (2016)

Zakład Usług Komunalnych  w Bystrzycy  Kłodzkiej  Sp.  z o o w roku 2016 realizowała   następujące
zadania własne gminy;
1. Gospodarka odpadami komunalnymi
2. Zarządzanie nieruchomościami gminnymi i wspólnotowymi
3. Utrzymanie czystości i porządku na terenie miasta Bystrzyca Kłodzka
4. Letnie i zimowe utrzymanie dróg i chodników na terenie Bystrzycy Kłodzkiej
5. Zarządzanie cmentarzem komunalnym w Bystrzycy Kłodzkiej
Spółka zarządzała 694  lokalami mieszkalnymi komunalnymi oraz 236 lokalami użytkowymi.  Ponadto
zarządzała 243 Wspólnotami Mieszkaniowymi o łącznej ilości  lokali  mieszkalnych 1114 i 37 lokalach
użytkowych własnościowych.
W ramach w/w zarządzania na nieruchomościach gminnych wykonano następujące prace;
1.  remonty pieców grzewczych(budowa nowych lub wyk.  instalacji  CO etażowej)-  szt.15 – na kwotę
71.888 zł
2. remonty i konserwację –  różnych mieszkań szt. 51 na kwotę 335.340 zł
3. Wydatki inwestycyjne – 387.185 zł.
a) Podmiejska 10 – remont dachu …………….  16.492 zł
b) Górna 6 – remont kapitalny budynku……...  238.187 zł
c) Siemiradzkiego 6 -remont dachu …………….38.637 zł
d) Długopole Zdr, Leśna 17 -remont dachu
    plus przyłącze kanalizacyjne………………... 51.402 zł
e) Nowa Bystrzyca 26- przydomowa  oczyszczalnia ścieków….  24.600 zł
f) Nowy Waliszów 84 przydomowa  oczyszczalnia ścieków…..  27.800 zł
We Wspólnotach Mieszkaniowych wykonano remonty i prace inwestycyjne na kwotę 591.387 zł. Wkład
Gminy Bystrzyca Kłodzka jako współwłaściciela nieruchomości wyniósł 253.939  zł
Ponadto w ramach Programu na rzecz społeczności romskiej wykonano 15 różnych remontów mieszkań
i klatek schodowych na ogólną kwotę 242.320  zł. z czego kwota 24.232,10  to wkład Gminy.
Wydatek gminy na remonty i inwestycje wydatkowane poprzez ZUK Sp. z o. o. wyniósł ogólną kwotę:
1.063.586 zł.
W omawianym okresie Spółka pozyskała 250.000 zł na poprawę efektywności energetycznej siedziby
spółki przy ul. Strażackiej 13 w Bystrzycy Kłodzkiej. Ogólna Wartość projektu 550.000 zł netto a zadanie
obejmuje wymianę i ocieplanie dachu, montaż kolektorów słonecznych o mocy 32 kW, modernizację
centralnego ogrzewania i wymianę oświetlenia na oświetlenie energooszczędne typu led.
Złożony został także w końcówce roku 2016  projekt na dofinansowanie modernizacji  i  wyposażenia
PSZOK,  na  kwotę  1.825.171  zł  netto,  przy  planowanym  dofinansowaniu  1.551.395  zł.  Projekt  ten
otrzymał dofinansowanie.

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK KULTURY W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ (2016)

19



POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE:
Projekty współfinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego z programu
Interreg V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020
Wnioski o dofinansowanie złożone w 2016 r. przez MGOK oraz Gminę Bystrzyca Kłodzka w partnerstwie
z MGOK:

1. Projekt pn. „Wspólnymi działaniami do lepszego partnerstwa” 
– wniosek na kwotę 81 789,00 Euro  (beneficjent: Gmina Bystrzyca Kłodzka).

2. Projekt pn. „Tradycje w Dolinie Dzikiej Orlicy”
– wniosek na kwotę 19 986,50 Euro 
(beneficjent: Gmina Bystrzyca Kłodzka).

3. Projekt pn. „Interaktywni na pograniczu” 
– wniosek na kwotę 29 875,00 Euro 
(beneficjent: Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Bystrzycy Kłodzkiej).
Wszystkie wnioski otrzymały dofinansowanie w pełnej wnioskowanej kwocie.
Ponadto,  projekty  współfinansowane  ze  środków DZIAŁAJ  LOKALNIE  za  pośrednictwem  Funduszu
Lokalnego Masywu Śnieżnika:
•CoolTurysta na Ziemi Kłodzkiej - kwota dofinansowania – 3.000  zł brutto
Cykliczne  spotkania  i  prelekcje  z  podróżnikami,  miłośnikami  Ziemi  Kłodzkiej  
i innymi osobami, które miały swój wkład lub udział w rozwoju regionu Ziemi Kłodzkiej.
•"To już 10 lat..."  - kwota dofinansowania – 1.600 zł brutto
10  lat  istnieje  bystrzycki  Teatr  Uliczny  TUB.  Z  tej  okazji,  w  ramach  projektu  dofinansowanego
z  Programu  Działaj  Lokalnie  za  pośrednictwem  Funduszu  Lokalnego  Masywu  Śnieżnika,  w  dniu
18.09.2016 r. w Sali Widowiskowej MGOK odbyło się jubileuszowe spotkanie podsumowujące teatralną
działalność grupy. 
Ponadto, na zaakcentowanie zasługuje:

1. KRYSZTAŁOWA ALEJA GWIAZD
Działanie  kulturalne  o  zasięgu  ogólnopolskim  z  udziałem  sławnych  osobistości.  Miejska  Instalacja
Artystyczna KRYSZTAŁOWA ALEJA GWIAZD to produkt turystyczny, promujący Bystrzycę Kłodzką na
skalę ogólnopolską. Aleję tworzy szereg płaskorzeźb idealnie odwzorowanych twarzy znanych postaci
polskiego  kina,  wykonanych  z  tworzywa  imitującego  szkło  kryształowe.  Do  grona  osób,  których
podobizny  pojawiły  się  w  bystrzyckiej  alei  należą  m.in.  Kazimierz  Kutz,  Krzysztof  Zanussi,  Jerzy
Hoffman, Robert Gonera, Grażyna Wolszczak i Janusz Majewski. 

2. ŚWIĘTO MIASTA – DNI ŚWIĘTEGO FLORIANA (Patrona Bystrzycy Kłodzkiej)
Impreza realizowana w ramach kontynuacji projektów: "Euroregion Glacensis - Tęczowe Pogranicze"
i  "Euroregion  Glacensis  -  KRAINA  KREATYWNYCH"  zrealizowanych  ze  środków  Programu
Operacyjnego Współpracy Transgranicznej RCz - RP 2007 – 2013. 

BIBLIOTEKA  (2016)

Wśród  zadań  jakie  wykonuje  Biblioteka  w  Bystrzycy  Kłodzkiej,  należy  zaakcentować  te  zadania
ZREALIZOWANE W 2016 R. które zostały wsparte środkami finansowymi z zewnątrz. 

1. Zadanie:  Biblioteka  bystrzycka  multimedialnym  centrum  wiedzy,  kultury  i  informacji.
Finansowanie z  Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Instytutu Książki, Narodowego
Programu Czytelnictwa w kwocie 165.250 zł, udział własny: 57.750 zł. Łączna wartość zadania to
233.000 zł.  W ramach tego zadania  wykonano  remont  biblioteki  wraz  z remontem podziemi
bibliotecznych  oraz  utworzono  centrum  multimedialne.  Obecnie  biblioteka  po  remoncie  i
modernizacji stanowi nową przestrzeń publiczną, przyjazną wszystkim użytkownikom, zarówno
mieszkańcom jak                 i pracownikom.

2. Zadanie:  Zakup  nowości  wydawniczych  do  bibliotek  –  Priorytet  1;  finansowanie  w  ramach
środków z Biblioteki Narodowej w kwocie 16.200 zł plus udział własny 8.822  zł, łączna wartość
zadania: 25.022 zł.

3. Zadanie: Realizacja z jubileuszu 70-lecia biblioteki bystrzyckiej, na ten cel wydatkowano łącznie
32.000 zł, dofinansowanie z Powiatu Kłodzkiego wyniosło 2.000 zł.

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ (2016)

Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  obok  zadań  ustawowych, realizuje  projekty
i programy, czego przykładem jest realizacja projektów konkursowych  ogłoszonych przez Ministerstwo
Pracy i Polityki Społecznej:
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- „Gminne programy aktywizacji społeczno-zawodowej na rzecz budownictwa socjalnego” edycja 2015-
2016- drugi etap programu
- „Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2016” w ramach, którego
zatrudniono dwóch asystentów rodziny . Kwota dofinansowania 22 344 zł
          W 2016 r. OPS po raz kolejny realizował prace społecznie użyteczne na mocy porozumienia
w  sprawie  organizowania  prac  społecznie  użytecznych  zawartego  pomiędzy  Starostą  Kłodzkim
reprezentowanym  przez  Powiatowy  Urząd  Pracy  w  Kłodzku,  a  Gminą  Bystrzyca  Kłodzka
reprezentowaną przez Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej. 

Prace społecznie użyteczne mają służyć w pierwszym rzędzie weryfikacji umiejętności społeczno
- zawodowych osób korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej i ich motywacji do zmiany swojej
sytuacji na rynku pracy. Celem prac społecznie użytecznych jest reintegracja społeczno – zawodowa
beneficjentów pomocy społecznej.
         Ośrodek Pomocy Społecznej również wykonuje „karę ograniczenia wolności” w formie nieodpłatnej
kontrolowanej pracy na cele społeczne. Skazani Postanowieniem Sądu mają nakaz wykonywania pracy
w wymiarze określonym w postanowieniu.
   Pomoc  żywnościowa  dla  najuboższych.  W  tym  celu  podpisana  została  umowa  o  współpracy
w zakresie nieodpłatnej dystrybucji gotowych artykułów spożywczych w ramach programu operacyjnego
pomoc  żywnościowa  2014-2020  europejskiego  funduszu  pomocy  najbardziej  potrzebującym  (FEAD)
z Bankiem Żywności we Wrocławiu .
Zorganizowano i przyjęto 11 transportów  jabłek  tj ok.  20 ton. Jabłka były przekazywane dla sołectw,
instytucji  i indywidualnym odbiorcom.
Realizacja programu 500+ - wypłata świadczeń na kwotę 7. 026. 294 zł

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ (2016)

Centrum Integracji Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej od 01 października 2016 r. do 30 września 2018 r.
realizuje  projekt  dofinansowany  przez  RPO  WD  2014-2020  współfinansowany  ze  środków  Unii
Europejskiej  w  ramach  EFS  pt.  „Wsparcie  osób  zagrożonych  wykluczeniem  społecznym  w  Gminie
Bystrzyca Kłodzka”  z  osi  priorytetowej  9.  Włączenie  społeczne,  Działanie  9.1.  Aktywna integracja  –
konkursy  horyzontalne.  Kwota  dofinansowania  410.285  zł.  a  całkowita  wartość  projektu  431.906  zł.
Projekt polega na realizacji działań związanych z reintegracją społeczno-zawodową z elementami usług
specjalistycznego poradnictwa psychologicznego, zawodowego dla 25 osób zagrożonych ubóstwem lub
wykluczeniem  społecznym  wyłącznie  z  powodu  niepełnosprawności  lub  osoby  z  rodzin
doświadczających przemocy w rodzinie, które mają na celu poprawy ich sytuacji społeczno-zawodowej. 
W ramach działań w zakresie integracji  społeczno-zawodowej  zaplanowano poradnictwo  zawodowe,
psychologiczne, działania integracyjne i edukacyjne na rzecz adaptacji pracownika w środowisku pracy,
kursy i szkolenia podnoszące kwalifikacje  a także staże, poradnictwo zawodowe i pośrednictwo pracy.
W  Centrum  program reintegracji społecznej i zawodowej w 2016 roku realizowało 57 osób: w tym 40
kobiet  i  17  mężczyzn,  były  to  osoby  długotrwale  bezrobotne  nieaktywne  zawodowo,  osoby
niepełnosprawne z lekkim lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności i z przyczyn społecznych. 
W 2016 roku 12 osób, które uczestniczyły w zajęciach z reintegracji społeczno-zawodowej w Centrum
podjęło pracę na otwartym rynku pracy.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
W  ocenie  radnych  koalicyjnych,  Burmistrz  Bystrzycy  Kłodzkiej  realizując  zadania,  kierowała  się
zasadami celowości, gospodarności i staranności w gospodarowaniu środkami publicznymi.
Przedłożone sprawozdanie w pełni obrazuje wykonanie budżetu za rok 2016, uzyskało też pozytywną
opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej.
Radni  koalicyjni  pozytywnie  opiniują  wykonanie  budżetu  za  rok  2016  i  popierają  wniosek  Komisji
Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.
Należy również zaznaczyć, że dzisiejsze głosowanie w sprawie absolutorium dla burmistrza, to efekt
rocznej współpracy samorządu, Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej oraz Pani Burmistrz. 

Przewodniczący Rady -  poinformował,  że zgodnie z artykułem 28a ustęp 5 ustawy o samorządzie
gminnym  uchwałę  w  sprawie  absolutorium  Rada  podejmuje  bezwzględną  większością  głosów
ustawowego składu Rady - czyli w naszym przypadku minimum 8 głosów. 
Przewodniczący Rady - poinformował,  również, że głosujemy zgodnie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej
– czyli o udzielenie Burmistrzowi absolutorium. 
Przewodniczący  Rady -  przystąpił  do  głosowania  i  zadał  pytanie  kto  z  Państwa  radnych  jest  za
podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium za rok 2016?
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
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Rada  w  obecności  14  radnych,  w  głosowaniu  jawnym,  13  głosami  za,  przy  1  wstrzymujących  się
podjęła: 

Uchwałę Nr XLI /339/17
w sprawie absolutorium dla Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej za rok 2016

Burmistrz  –  podziękowała  raz  jeszcze  wszystkim  i  powiedziała,  że  dzisiejsze  absolutorium  jest
wynikiem pracy nas wszystkich.

Ad. 4.      Zatwierdzenie protokołu z sesji. 
Przewodniczący Rady  zaproponował  przyjęcie  protokołu  z  XL  sesji  Rady Miejskiej  odbytej  w  dniu
28 kwietnia 2017 r. 
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący Rady poddał protokół  z XL sesji Rady Miejskiej
odbytej w dniu 28 kwietnia 2017 r.  pod głosowanie.

Rada w obecności 11 radnych,  w głosowaniu jawnym, 11 głosami za, jednogłośnie  przyjęła protokół
z XL sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 28 kwietnia   2017 r. 

Ad. 5. Informacje Burmistrza.  
 01.05.2017 r. odbył się festyn p. Małgorzaty Bielak i dzieci niepełnosprawnych przy „Netto”,
 06-07.05.2017 r. odbyły się Dni Miasta,
 odbyła się wizja w Międzygórzu przy Wodospadzie Wilczki z udziałem RZGW, gdyż projekt, który

ma Nadleśnictwo Międzylesie kończy się na pewnym etapie a dojście do półki skalnej, którą teraz
będzie robiło RZGW nie ma żadnej dokumentacji a ponadto w projekcie zaproponowano, żeby
zrobić tam szlaban i bramkę, aby dalej nikt nie wchodził. Stało się tak dlatego, że kilkadziesiąt
metrów  dalej  działkę  ma  Gmina  i  RZGW.  Chodzi  o  to,  aby  Nadleśnictwo  Międzylesie
zaprojektowało na  działce, którą ma Gmina i RZGW ciąg dalszy, Gmina i RZGW użyczy tą część
i pokryje 50% kosztów zagospodarowania tej części. Chodzi tu o kilka schodów i poręcz,

 odbyło się spotkanie z Panem Dariuszem Rzepą dyrektorem Zakładu Usług Leśnych w Bystrzycy
Kłodzkiej w sprawie zmiany lokalu na sklep w centrum miasta, któremu zaproponowano lokal
obecnie wykorzystywany przez przedszkole na magazyn,

 miało miejsce święto Państwowej Straży Pożarnej,
 umowa z Bankiem została podpisana w Strzelinie,  z udziałem Skarbnika Gminy,  gdyż  został

ponownie  wybrany  na  obsługę  gminy  w  przetargu  na  kolejne  cztery  lata  Powiatowy  Bank
w Strzelinie. Gmina nie ponosi żadnych opłat za  przelewy korzystając z usług tego banku, 

 odbył się Dzień Muzealnika, 
 została  podpisana  umowa  w  Dolnośląskiej  Instytucji  Pośredniczącej  na  dofinansowane

uzbrojenia podstrefy ekonomicznej w Bystrzycy Kłodzkiej,
 ZUK świętował 20-lecie swojego istnienia,
 20-21.05.2017  r.  odbyły  się  Ogólnopolskie  Biegi  Alpejskie,  w  których  uczestniczyło  300

zawodników,
 23.05.2017 r. nastąpiło rozdanie nagród w konkursie zorganizowanym przez Szkołę Podstawową

nr 1 i nr 2 w Bystrzycy Kłodzkiej, Dzień Działacza Kultury i posiedzenie Zarządu Powiatowego
OSP,

 29.05.2017 r. odbyło się spotkanie z inwestorami zainteresowanymi Białą Wodą a choć sprawa
dotyczy działek prywatnych to gmina dołoży wszelkich starań, aby im pomóc.

Ad. 6. Zapytania radnych.  
Dariusz Piotrowski – poprosił o informacje o inwestorach zainteresowanych Białą Wodą.
Burmistrz – odpowiedziała, że zgodnie ze studium i planem zagospodarowania przestrzennego są tam
usługi turystyczne, mieszkaniowe, pensjonatowe i hotelarskie.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że z planem trzeba uważać.
Burmistrz  – odpowiedziała,  że  tak,  gdyż  teraz  jest  tak,  że  są  dwie  kondygnacje  z  poddaszem
z możliwością przekształcenia go w poddasze użytkowe.
Mieczysław Kamiński –  powiedział, że po wczorajszej nawałnicy otrzymał kilka telefonów, że miasto
w wielu miejscach zostało zalane tj. ul. Wojska Polskiego, ul. Polna, ul. Kasztanowa. Olbrzymie ilości
wody spływały z ul. Sienkiewicza w kierunku ul. Okrzei i w dół.  Zawsze w budżecie były pewne środki
na czyszczenie studzienek i ZWIK, jeszcze jako zakład budżetowy czyścił te studzienki. Powiedział, że
trzeba coś zrobić, gdyż przy takich ulewach zalana jest większa część miasta.
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Marta Koniczna-Morawa –  prezes ZWIK –  powiedziała,  że to trudny temat, związany z warunkami
atmosferycznymi na który dodatkowo niekorzystnie wpływa zmniejszenie retencji terenowej przy braku
zwiększenia retencji deszczowej. Ul. Sienkiewicza jest ulicą wojewódzką, zatem województwo powinno
zastanowić się jak odwodnić swój teren. Problem przy ul. Wojska Polskiego nr 21-23 będzie cały czas,
gdyż są tam spływy powierzchniowe z dróg i z rynien. Jeżeli chodzi o „Stacyjkę” to trzeba tam teren
wyprofilować,  rynna  ze  „Stacyjki”  też  jest  nieprawidłowo  odprowadzona.  W  ramach  budowy  drogi
powiatowej system odwodnienia jest już przewidziany.
Burmistrz – powiedziała, że w dniu wczorajszym w ciągu 40 minut spadło 10l na m2.
Mieczysław Kamiński – zapytał czy mimo wszystko studzienki były czyszczone?
Marta  Koniczna-Morawa  –  odpowiedziała,  że  kanalizacja  ogólnospławna  była  drożna  na  drogach
gminnych, a na inne drogi ZWIK nie ma wpływu.
Mieczysław Kamiński – poprosił o napisanie pisma do zarządu województwa i powiatu, aby w swoim
zakresie czyścili studzienki. Powiedział, że ZWIK spuszcza nadmiar wody do rowu, jak się kończy ulica
w kierunku Starej Bystrzycy i w ten sposób zalewa prywatną posesję. 
Marta Koniczna-Morawa – odpowiedziała, że z tego rowu korzysta nie tylko ZWIK.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że nie zrozumiał o co chodziło z ZUL-em i poprosił o wyjaśnienie.
Burmistrz – powiedziała, że  Zakład Usług Leśnych ma sklep u siebie a chce go przenieść do centrum
miasta.
Mieczysław Kamiński – poprosił o wyjaśnienie sytuacji ze środkami na strefę ekonomiczną, gdyż były
wprowadzone do budżetu a na koniec 2016 r. wykonanie 0 zł a obecnie jest ponad 4 mln zł w tym środki
własne ok. 1,5 mln zł a dofinansowanie ok. 3 mln 303 tys. zł.
Burmistrz – odpowiedziała, drugie dofinansowanie to ok. 80 tys. zł i że na takie kwoty zostały podpisane
umowy.
Marian Adamów – zapytał jakie są pomysły na remont drogi do Międzygórza, gdyż słyszał, że piękna
kostka zostanie zalana asfaltem.
Burmistrz – odpowiedziała, nie wie, gdyż nie widziała projektu, ale Nadleśnictwo Międzylesie też będzie
partycypowało w kosztach tej drogi.
Marian Adamów – zapytał jaki może mieć gmina na to wpływ, gdyż gdy pojawi się asfalt, to  będzie  to
nieestetyczne  wyglądało  a  Międzygórze  straci  na  uroku  i  znacznie  krócej  posłuży  asfalt  niż  gdyby
położyć tańszą kostkę. 
Burmistrz – odpowiedziała, że możemy tylko poprosić.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że na spotkaniu z sołtysami Pan Marchewka przekazał, że planują tą
kostkę zalać asfaltem, ale nic nie jest przesądzone i że należy w tej sprawie zainterweniować.
Burmistrz  –  odpowiedziała,  że  czytała  że  wniosek  został  złożony  wraz  z  projektem,  ale  podczas
spotkania z Panem Piotrem Marchewką poruszy tą sprawę.
Mieczysław Kamiński – zapytał, co się stało, że Burmistrz jeździ samochodem zastępczym?
Burmistrz – odpowiedziała, że ktoś w Kłodzku na parkingu przy Szpitalu przerysował samochód, a że
nie ma monitoringu to nie można ustalić sprawcy.
Mieczysław Kamiński –  zapytał, że było o różnych uroczystościach, ale nikt nie wspomniało o Dniu
Samorządu Terytorialnego.
Burmistrz  –  odpowiedziała,  że  ten  temat  zostanie  poruszony  w  sprawach  różnych,  a  w  tym  roku
urzędnicy świętują wyjątkowo, tydzień później w dniu 02 czerwca.
Przewodniczący Rady -  poinformował,  że na stronie internetowej  życzenia się ukazały zarówno od
Burmistrza, jak i Przewodniczącego Rady.

  Ad. 7.  Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady -  poinformował,  że  następna sesja  Rady Miejskiej  jest  planowana  na dzień
28 kwietnia 2017 roku i powiedział, że do Rady Miejskiej wpłynęła następująca korespondencja:

 pismo od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu,
w sprawie ograniczenia niskiej emisji,

 pismo Burmistrza do Starostwa Powiatowego w sprawie przekształcenia 8 dróg wewnętrznych na
drogi gminne,

 informacja  od  Wojewody  Dolnośląskiego  w  sprawie  oświadczeń  majątkowych  Burmistrza
i Przewodniczącego Rady Miejskiej, że złożono je w terminie i należy je opublikować w BIP-ie,

 pismo  Zarządu  Powiatu  Kłodzkiego  w  sprawie  przekształcenia,  zamiany  drogi  Idzików-
Marianówka-Szklary na drogę gminną,

 wniosek  z  Funduszu  Lokalnego  Masywu  Śnieżnika  o  nadanie  tytułu  „Honorowy  Obywatel
Bystrzycy  Kłodzkiej”  Pani  Dorocie  Komornickiej  za  20-letnią  działalność  na  rzecz  lokalnej
społeczności.
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Burmistrz  -   powiedziała,  że   Pani  Dorota  Komornicka  jest  „Honorowym  Obywatelem”  Międzylesia
i  Stronia  Śląskiego  zatem  najwyższy  czas,  by  otrzymała  również  ten  tytuł  w  Bystrzycy  Kłodzkiej.
Powiedziała,  że szkoda,  że przedmiotowy wniosek  nie został  złożony przed 1 maja,  aby na scenie
podczas  obchodów Dni  Miasta  wręczyć  ten tytuł,  gdyż  taka tradycja  obowiązuje.  Wniosek zostanie
rozpatrzony w terminie a tytuł nadany w sierpniu br. podczas dożynek.

Ad. 8.  Sprawy różne i wolne wnioski.
Dariusz Piotrowski – zapytał co się dzieje z lokalem „Finezja” na ul. Okrzei?
Burmistrz – odpowiedziała, że sami radni zdecydowali, aby oddać połowę kosztów remontu lokalu dla
Pana, który złożył wniosek i chciał wykupić. Następnie ten lokal w przetargu wygrał Pan Pawłowski, który
nie płaci i w chwili obecnej jest eksmitowany z tego lokalu. I stąd ten lokal stoi.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że podobno prace utwardzeniowe na parkingu na Osiedlu zaczynają
się w poniedziałek i zapytał czy to prawda?
Burmistrz – odpowiedziała, że tak i że ma być od razu zwałowane.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że za tydzień lub dwa ma być tam podobno cyrk a prace i tak trochę
potrwają.
Zastępca  Burmistrza  – uzupełniła  informację  dotyczącą  odwodnienia  „Stacyjki”  i  powiedziała,
że  najemca  jest  jednocześnie  administratorem  i  musi  dbać  i  zabezpieczać  obiekt  przed  różnymi
zjawiskami,  w  tym  opadami  deszczu.  Rynny,  które  są  na  budynku  „Stacyjki”  nie  były  utrzymane
w należytym stanie. Strażacy musieli wczoraj wyciągać z nich liście, gałęzie i mech. W chwili obecnej
rynny  zostały  udrożnione,  ale  należy  rozmawiać  z  najemcą,  aby  w  dalszym  ciągu  utrzymywał  je
w należytym stanie. Obiekt, który został obecnie przeznaczony na „Stacyjkę” miał pierwotnie wejście
z innej strony. Obecne położenie drzwi jest takie, że przy opadach, woda płynie wprost na nie. To jest
najniższy punkt tego budynku. Obecne odwodnienie z kratką przed samymi drzwiami, nie spełnia swoich
wymogów, gdyż nie zbiera tej ilości  wody przy większych opadach. Aktualnie projektant pracuje nad
optymalnym rozwiązaniem, by właściwie zrobić odwodnienie tego budynku. W dniu wczorajszym poziom
wody w krótkim czasie podniósł się na wysokość 20 cm i następnie opadł. Drzwi są szczelne, woda nie
dostała  się  do  środka  przez  drzwi.  Po  prawej  stronie  jest  teren  zielony,  który  jest  podwyższonym
terenem w stosunku do budynku, zatem wszelka woda z terenu zielonego siłą grawitacji spływa w dół.
Na terenie przylegającym w tym gruncie od ul. Kolejowej w dół jest kostka, pod ziemią są media między
innymi kable energetyczne i inne media, które nie mają inwentaryzacji.  Jakiekolwiek ich uszkodzenie
grozi  między innymi   pozbawieniem PKP prądu.  Ten remont,  który był  zrobiony,  dodatkowo obniżył
poziom gruntu. Jest wypłaszczenie ok. 1,5 m do 2 m w odległości od drzwi.  Chcąc ułatwić przejazd
wózkom, zlikwidowano wszystkie progi, a to spowodowało brak zabezpieczeń przed choćby wodą. Ten
budynek  jest  trudną  sprawą  w  kontekście  wykonania  przyszłego  odwodnienia  i  stanowi  zarazem
kosztowną inwestycję, ponieważ wstępny koszt to ok. 20-30 tys. zł. 
W  odpowiedzi  na  pytanie  o  podstrefę  przypomniała,  że  w  celu  promocji  podstrefy  radni  rozważali
propozycję Agencji Rozwoju Regionalnego „AGROREG” i Burmistrza Kilińskiego wyjazdów do krajów
unii europejskiej, szczególnie strony zachodniej a składka każdej zainteresowanej tymi wyjazdami gminy
oscylowała  między 80 a 120 tys.  zł.  Radni  nie zdecydowali  się wówczas na tego rodzaju promocję
z  uwagi  na  fakt,  że  była  ona  niewymierna,  gdyż  nie  było  jasnego  klucza  w „przydziale  inwestora”
w stosunku do wkładu finansowego gminy.
Marian Adamów – powiedział, że nie był przekonany do lokalizacji tam „Stacyjki” z uwagi na położenie,
o którym wspomniała Pani Zastępca Burmistrza. Położenie „Stacyjki” jest bardzo niekorzystne z uwagi
na siły natury, na ulewy. Za wiele nie da się zrobić, gdyż jest to dojście na stację, na peron i co się nie
zrobi  to  nic  nie  uchroni  tego  budynku.  Powiedział,  że  radny  Klajn  sugerował  postawienie  muru
oporowego, ale kolej nie pozwoli na to a poza tym, woda ominie go. Pochylenie od budynku musiałoby
być jakieś 2 metry pod jakimś kątem, może 5 stopni, bo nam też PKP na wiele nie pozwoli. Mur nie
zatrzyma tej wody, gdyż jest to prędkość a nadmiar tej wody i tak wpłynie pod te drzwi. Powiedział, że
ma w rodzinie od 30 lat osobę niepełnosprawną i współczuje osobom, które jeżdżą wózkiem po tym
bruku.
Dariusz  Piotrowski  –  powiedział,  że  w  chwili  obecnej,  jeżeli  chodzi  o  podstrefę  to  sytuacja  idzie
w  dobrym  kierunku,  gdyż  już  wkrótce  nie  będzie  wolnego  terenu  w  Ząbkowicach  i  Nowej  Rudzie
a w Kudowie zostaje hala, więc tak naprawdę zostają dwie podstrefy tj. Kłodzko w Jaszkowej Dolnej
i  Bystrzyca Kłodzka.  Jeżeli  inwestor  naprawdę będzie chciał  zainwestować to zostaną mu na dzień
dzisiejszy dwie lokalizacje. To będzie trwało tylko przez jakiś czas, gdyż już niedługo będą rozszerzenia
terenów w innych gminach także tutaj  możemy wykorzystać  tą sytuację.  Drugą sprawą jest  dramat
z  pracownikami,  o  czym  powiedziała  Pani  Burmistrz.  Firma,  która  jest  w  podstrefie  zapraszała  na
spotkanie przyszłych pracowników i nikt nie przyszedł teraz szukają na Ukrainie, chyba że zaproponują
warunki podobne do tych, jakie proponują Czesi.
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Ad. 9.  Zamknięcie obrad.   
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  i  braku  złożonych  na  piśmie  sekretarzowi  sesji  wniosków
Przewodniczący Rady podziękował sekretarzowi sesji za pełnienie obowiązku oraz radnym za czynny
udział i zamknął obrady czterdziestej pierwszej sesji Rady Miejskiej VII kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej
o godz. 13 05.
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